
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  

 

   

 

 Čj. 22385/2021-UVCR-4 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 

prostřednictvím sponzoringu“ 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:   Česká republika - Úřad vlády České republiky1 

Sídlo:   nábř. Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 

NUTS:                          CZ010 

IČO:   00006599 

DIČ:   CZ00006599 

Bankovní spojení:        Česká národní banka Praha, účet č.: 4320001/0710 

Profil zadavatele:         https://zakazky.vlada.cz/vz000012032 

Elektronická pošta:       verejnezakazky@vlada.cz 

Datová schránka ID:     trfaa33 

Elektronická adresa:     www.vlada.cz           

Zastoupená:    Alicí Krutilovou, M.A. ředitelkou Odboru pro předsednictví ČR v Radě 
                                     EU (PRE) 

Kontaktní osoba:          JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek 

2. Vymezení částí, druhu, režimu, předmětu, klasifikace veřejné zakázky a 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

2.1 Části veřejné zakázky 

Celá veřejná zakázka, jejímž předmětem je zajištění osobních vozidel, mikrobusů (minivanů), 
luxusních velkokapacitních autobusů a osobních vozidel s balistickou ochranou pro akce 
konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022, je rozdělena 
celkem na čtyři (4) části. Rozdělení veřejné zakázky na celkem čtyři (4) části je výsledkem 
rozhodnutí zadavatele, a také důsledkem předběžných tržních konzultací s cílem umožnit co 
nejširší hospodářskou soutěž pro rozsáhlé spektrum potenciálních dodavatelů – účastníků 
zadávacího řízení. Orgány veřejné správy nesmí při výkonu veřejné moci bez racionálních a 
ospravedlnitelných důvodů jakkoliv narušit hospodářskou soutěž, a to zejména tím, že by 

                                                           
1 zadavatel je veřejným zadavatelem dle § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ – zadavatel je samostatným zadavatelem jako 
organizační složka státu (České republiky) 
2 další platný profil zadavatele je v NEN https://nen.nipez.cz/profil/UVCR na elektronické adrese 
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-
125683165/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-125683165  

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203
https://nen.nipez.cz/profil/UVCR
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-125683165/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-125683165
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-125683165/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-125683165


   

 

Stránka 2 (celkem 28) 

zvýhodnily nebo naopak vyloučily určitého soutěžitele nebo skupinu soutěžitelů z hospodářské 
soutěže na relevantním trhu nebo přímo vyloučily soutěž na trhu3. 

Část 1: Osobní silniční vozidla kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední 
třídy (E) bez obsluhy 

 
Část 2: Osobní silniční vozidla kategorie mikrobus (minivan) s hybridním pohonem 

a zážehovým pohonem bez obsluhy  

Část 3: Luxusní velkokapacitní autobusy – typ zájezdový autobus s obsluhou (minimálně 2 
řidiči na jeden autobus) 

 
Část 4: Osobní motorová silniční vozidla kategorie M1 se zážehovým nebo vznětovým 

pohonem (motorem) minimálně vyšší střední třídy (E) bez obsluhy s balistickou 
ochranou nejvyšší třídy BR7 dle evropského standardu EN 1063 

V tomto samostatném zadávacím řízení je zadávána pouze část 1 veřejné zakázky – Osobní 
silniční vozidla kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední třídy (E) bez 
obsluhy. Části veřejné zakázky 2, 3 a 4 budou na základě budoucího rozhodnutí zadavatele 
zadány v jiných, odlišných, samostatných zadávacích řízeních. 

2.2. Druh a režim veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky. 

2.3 Klasifikace veřejné zakázky 

CPV      34144900-7  Elektrická vozidla 

NIPEZ   34144900-7  Elektrická vozidla              

2.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je hlavní město Praha. 

Klasifikace národního NUTS kódů: CZ01 

2.5 Vypracování zadávací dokumentace4 a smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel deklaruje, že tuto zadávací dokumentaci vypracoval 
sám zadavatel. Zadavatele v souvislosti se zadávacím řízením nezastupovala žádná jiná 
osoba ve smyslu § 43 ZZVZ. Žádnou část zadávací dokumentace nevypracovala osoba 
odlišná od zadavatele.  

Zadavatel realizoval předběžné tržní konzultace s odborníky či dodavateli s cílem připravit 
zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích. 

Zadávací dokumentace, včetně všech příloh (Přílohy A, B, C, D, E, F, G, H, I), je uveřejněna 
dálkovým a neomezeným přístupem 24 hodin denně na níže uvedeném profilu zadavatele - 
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 

 

                                                           
3 takové jednání by mohlo naplňovat skutkovou podstatu deliktu dle § 22aa odst. 1 písm. b) zákona č. 143/2001 
Sb., o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů a také by mohlo být ze strany ÚOHS posouzeno 
jako správní delikt, s možnou aplikací pokuty dle § 268 ZZVZ 
4 zadávací dokumentací zadavatel rozumí zadávací dokumentaci v užším smyslu, tj. veškeré písemné dokumenty 
obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 
zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle 
§ 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 
 

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 3 (celkem 28) 

2.6 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky je v závislosti na průběhu zadávacího 
řízení od května 2022. Přesný termín zahájení plnění veřejné zakázky bude určen dnem nabytí 
účinnosti realizační smlouvy, tj. dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv - 
https://smlouvy.gov.cz/.  

2.7 Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky a protiplnění zadavatele 

Předmětem této nadlimitní veřejné zakázky je časově omezené (od 01. 05. 2022 do 31. 12. 
2022) pořízení a zajištění dostatečného počtu konkrétně specifikovaných dopravních 
prostředků (osobních vozidel), které bude zadavatel dočasně využívat pro přepravu delegací 
a účastníků vrcholných akcí, konaných v rámci předsednictví ČR v Radě EU (dále jen “CZ 
PRES 2022”). V tomto zadávacím řízení budou pořizovány, pouze osobní silniční vozidla a to 
konkrétně: 

Osobní silniční vozidla (celkem 55 ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně 
vyšší střední třídy (E) bez obsluhy 
 
Cílem zadavatele je zajistit předmět plnění veřejné zakázky pro vrcholné akce v rámci konání 
CZ PRES 2022 v nejvyšší možné kvalitě, efektivně, hospodárně a účelně při zachování 
nezbytné míry bezpečnosti, ochrany a komfortu pro účastníky jednotlivých akcí. Zadavatel 
chce zajistit a garantovat maximálně širokou hospodářskou soutěž mezi všemi potenciálními 
dodavateli. 

Zadavatel poskytne vybranému dodavateli protiplnění v naturální (nepeněžité) podobě a to ve 
formě reklamního a marketingového potenciálu všech akcí pořádaných v rámci předsednictví 
ČR v Radě EU v roce 2022. Konkrétně bude protiplnění zadavatele spočívat v následujících 
činnostech a aktivitách: 

 Uvedení loga provozovatele na oficiálních stránkách CZ PRES 2022 v sekci partnerů; 

 Provozovatel může využít logo CZ PRES 2022 ve svých reklamních materiálech; 

 Zájem zahraničních i domácích médií o CZ PRES 2022 a jeho mediální pokrytí nepřímo 

implikují zvýšení vizibility značky dodavatele prostřednictvím přítomnosti jeho vozů 

na akcích CZ PRES 2022. Vozy dodavatele tak budou viditelné v mediálním prostoru 

nejen v ČR, ale i v zahraničí. 

Přesná a detailní specifikace protiplnění zadavatele je uvedena v realizační smlouvě, která 
tvoří přílohu B této zadávací dokumentace. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka dále specifikovaných elektrických osobních 
silničních vozidel pro potřeby zadavatele vč. dopravy na adresu určenou zadavatelem. Přesná 
adresa bude vybranému dodavateli zadavatelem sdělena nejpozději před podpisem realizační 
smlouvy nebo až ve fázi po ukončení zadávacího řízení. Podrobná specifikace technických 
parametrů (Minimální technická požadavky - specifikace) dočasně pořizovaných vozidel je 
uvedena v příloze H této zadávací dokumentace – Minimální technické požadavky, který 
obsahuje podrobné požadavky zadavatele na splnění minimálních technických parametrů 
vozidel. Specifikace byla vytvořena zadavatelem na základě konfigurace vozidel z veřejně 
dostupných zdrojů a dále na základě výsledků předběžných tržních konzultací. Uchazeči 
uvedou přesný typ a model nabízeného vozidla. Vozidla budou dodána zadavateli na letních 
pneumatikách, přičemž zimní pneumatiky budou dodavatelem připraveny a na všech vozidlech 
dodavatelem vyměněny dle příslušných právních předpisů platných na území ČR na jeho 
náklady. 

Bližší technické, obsahové a bezpečnostní požadavky na předmět veřejné zakázky jsou 
uvedeny tedy v příloze H této zadávací dokumentace – Minimální technické požadavky 
(specifikace). 

https://smlouvy.gov.cz/


   

 

Stránka 4 (celkem 28) 

 
2.8 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na další části 

Zadavatel se rozhodl nerozdělit veřejnou zakázku na další části, neboť se jedná o jednotlivá 
dílčí plnění, která spolu natolik věcně a obsahově souvisí, že by jejím rozdělením vznikaly 
zadavateli další nedůvodné náklady při realizaci veřejné zakázky. Dalším důvodem 
nerozdělení veřejné zakázky na části je organizační a realizační technická provázanost dílčích 
činností a nutnost koordinace takových činností z hlediska odbornosti dodavatele 
(poskytovatele předmětu plnění). Předmět veřejné zakázky svým rozsahem umožňuje účast 
malých a středních podniků5 v zadávacím řízení.  

2.9 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje ocenění celkové úplaty zadavatele 
za poskytnutí předmětu plnění od dodavatele (účastníka zadávacího) řízení, přičemž úplata 
zadavatele nebude poskytovaná v peněžité formě (v penězích), ale bude poskytována 
ve formě reklamního a marketingového potenciálu akcí pořádaných v rámci předsednictví ČR 
v Radě EU pro dodavatele (účastníka zadávacího řízení). Zadavatel předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky neuvádí podobně dle bodu 8 písmeno B části Přílohy č. 7 k vyhlášce 
č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek 
a náležitostech profilu zadavatele. 
 
V předpokládané hodnotě veřejné zakázky je rovněž zahrnuta předpokládaná hodnota plnění 
(změny závazku ze smlouvy), které je vyhrazenou možností použití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb dle § 100 odst. 3 ZZVZ (dále též „opční právo“). 
 

2.10  Pojmy a definice používané zadavatelem v zadávací dokumentaci a jejich 
význam 

Pokud zadavatel používá v zadávací dokumentaci níže popsané pojmy a definice, přikládá 
takový pojmům a definicím, v souladu se ZZVZ, níže uvedený obsah a význam. Zadavatel tedy 
rozumí: 
  

1. zadávací dokumentací veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 

sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení 

zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze 

č. 6 k ZZVZ 

2. kvalifikací způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku 

3. nabídkou údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě 

zadávací dokumentace 

4. vybraným dodavatelem účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral 

k uzavření smlouvy 

5. elektronickým nástrojem6 programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou 

spojeny se sítí nebo službou elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím 

                                                           
5 malým podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma roční 
rozvahy nepřesahuje 10 milionů EUR. Středním podnikem je podnik, který zaměstnává méně než 250 osob a jehož 
roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jehož bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. 
Kritéria pro zařazení konkrétního podniku do kategorie velikosti stanovuje příloha I Nařízení Komise (ES) č. 
800/2008, přičemž tato příloha pro rozdělení podniků do kategorií dle velikosti používá parametry počet 
zaměstnanců, roční obrat, bilanční suma roční rozvahy.  
6 zadavatel může dle § 213 ZZVZ použít elektronické nástroje pouze za předpokladu, že použití těchto 
elektronických nástrojů neporušuje zákaz diskriminace a tyto elektronické nástroje jsou s ohledem na předmět 
veřejné zakázky obecně dostupné a slučitelné s běžně užívanými informačními a komunikačními technologiemi. 
Použití elektronického nástroje musí být pro dodavatele bezplatné. 
 



   

 

Stránka 5 (celkem 28) 

této sítě nebo služby příjem nabídek v elektronické podobě, včetně jejich zpracování 

zahrnujícího digitální kompresi a uchovávání dat a pořízení záznamů o provedených 

úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich programového vybavení,   

6. profilem zadavatele elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup 

a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám 

7. mimořádně nízkou nabídkovou cenou nabídková cena nebo náklady uvedené 

účastníkem zadávacího řízení, které se jeví jako mimořádně nízké ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky. 

8. identifikačními údaji obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o 

právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o 

fyzickou osobu 

 

2.11  Předběžné tržní konzultace7 

Zadavatel pořádal v měsíci březnu 2021 výhradně v písemné a elektronické formě (nikoliv 
jakékoliv osobní setkávání) k veřejné zakázce předběžné tržní konzultace dle § 33 ZZVZ, 
přičemž na předběžných tržních konzultacích se podíleli celkem 2 účastníci. 

Za zadavatele se na předběžných tržních konzultacích podílely následující osoby: 

Mgr. Milena Hrdinková, státní tajemnice pro evropské záležitosti; 
Alice Krutilová, M.A., Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU; 
Bc. Jan Hájek, Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU; 
Mgr. Květoslava Hlistová, Oddělení veřejných zakázek; 
JUDr. Ing. František Fíla, Ph.D., Oddělení veřejných zakázek; 
 
Za dodavatele se na předběžných tržních konzultacích podílely následující subjekty: 

 
- ŠKODA AUTO a.s., tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá 

Boleslav IČO: 00177041 

- SPEED LEASE, a.s., Benediktská 690/7, Staré Město, 110 00 Praha 1 , IČO: 

62912691 

Na základě výsledků předběžných tržních konzultací zadavatel: 

1. Upřesnil a stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 odst. 6 
ZZVZ; 

2. upravil technické řešení a technické požadavky na jednotlivé části veřejné zakázky v 
zadávací dokumentaci; 

3. zjistil aktuální situaci v dotčeném tržním segmentu, zejména s ohledem na celosvětovou 
pandemii COVID 19. 

Zadavatel však nezpracoval žádnou část zadávací dokumentace pouze na základě výsledku 
předběžné tržní konzultace, ani v zadávací dokumentaci nepoužil výhradně některé podmínky 
jednoho účastníka předběžné tržní konzultace (potenciálního budoucího dodavatele). 

                                                           
7 dále jen také PTK (předběžné tržní konzultace) 



   

 

Stránka 6 (celkem 28) 

3. Nabídka  

3.1 Zpracování nabídky  

Nabídky musí být zpracovány a podány v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. 

Nabídky včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky budou 
zpracovány v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem 
do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 
předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad o vzdělání v latinském jazyce a doklad 
ve slovenském jazyce lze předložit bez překladu. 

Nabídka dodavatele (účastníka zadávacího řízení) musí splňovat veškeré požadavky a 
podmínky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci včetně všech jejích příloh (Přílohy 
A, B, C, D, E, F, G, H, I).  

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
zadávací dokumentaci, se považuje za nepodanou a nebude se k ní přihlížet8. 

Účastník si může některé části své nabídky označit jako důvěrné ve smyslu § 218 ZZVZ či 
označit konkrétní informace za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  

Dodavateli (účastníku zadávacího řízení) podáním nabídky nevznikají žádná práva na 
uzavření obchodního vztahu se zadavatelem. Tato zadávací dokumentace nemá povahu 
návrhu na uzavření smlouvy  ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, popřípadě s dodavatelem, se kterým má být uzavřena smlouva, je 
příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 
 

3.2 Obsah nabídky 

Dodavatel využije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech: 

1. Vzor krycího listu nabídky – viz příloha A této zadávací dokumentace; 

2. doklady prokazující splnění kvalifikace, z jejichž obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
požadovanou kvalifikaci splňuje (v případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ) této zadávací dokumentace;  

3. seznam poddodavatelů, zpracovaný v souladu se vzorem uvedeným v příloze F této 
zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů, vč. čestného prohlášení 
poddodavatele;  

4. další doklady (např. plná moc, doklady dle § 83 ZZVZ apod.).  

Dodavatelé (účastníci zadávacího řízení) sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí 
v zadávacím řízení. 

                                                           
8 podle ustanovení § 28 odst. 2 ZZVZ, pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

 



   

 

Stránka 7 (celkem 28) 

3.3 Podání nabídky  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím profilu 
zadavatele na adrese https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 .  

Nabídku nelze podat prostřednictvím datové schránky, neboť za elektronický nástroj ve smyslu 

ZZVZ se nepovažuje informační systém datových schránek. Funkcionalita informačního 

systému datových schránek není ve shodě s legislativními požadavky kladenými na 

elektronické nástroje, prostřednictvím kterých probíhá elektronický přenos a příjem nabídek. 

Listinná verze nabídek není přípustná. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním nabídky 
přes profil zadavatele (elektronický nástroj EZAK) provedli:  

1. registraci a ověření identity organizace v Centrální databázi dodavatelů FEN na adrese 
https://fen.cz/#/registrace, pokud tak již neučinili v předchozích veřejných zakázkách;  

2. na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 
upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především 
upozorňuje dodavatele, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele mají omezenou 
velikost nastavenou provozovatelem nástroje EZAK a dodavatelé tak musí případné větší 
soubory upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada dodavatele znamená nesplnění zadávacích 
podmínek a akutní hrozbu případného vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Elektronický nástroj a profil zadavatele jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. i) a j) ZZVZ. 
Zadavatel využívá elektronický nástroj podle § 28 odst. 1 písm. i) zákona na adrese: 
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 

Zadavatel zdvořile doporučuje dodavatelům, aby si řádně prostudovali uživatelskou příručku 
elektronického nástroje E-ZAK, případně se informovali na podpoře elektronického nástroje 
tak, aby jejich práce s elektronickým nástrojem byla správná a zaručila správné podání 
nabídky. Na nesprávně podanou nabídku se hledí, jako by nebyla podána. 

Zadavatel zdvořile upozorňuje dodavatele – účastníky zadávacího řízení, aby při podání svých 
nabídek prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK kalkulovali se skutečností, že samotný 
proces vložení nabídky do elektronického nástroje může vyžadovat jistý čas, a je tedy nutné 
při podání nabídky počítat s jistou časovou rezervou, aby nabídka byla do elektronického 
nástroje vložena nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek.  Z tohoto důvodů je 
z hlediska dodavatele prozřetelné a prozíravé neponechat odesílání nabídek na poslední 
chvíli, ale odesílat nabídky s určitou časovou rezervou, a to při vědomí výše uvedených 
skutečností. 

Elektronický nástroj E-ZAK, jehož prostřednictvím jsou realizovány úkony při zadávání této 
konkrétní veřejné zakázky, prokazatelně splňuje veškeré požadavky9 stanovené ZZVZ a 
prováděcími právními předpisy, zejména požadavky dle § 213 odst. 4 ZZVZ. Elektronický 
nástroj E-ZAK nikterak neporušuje zákaz diskriminace, přičemž tento elektronický nástroje je 
bezplatný, s ohledem na předmět veřejné zakázky obecně dostupný a slučitelný s běžně 
užívanými informačními a telekomunikačními technologiemi. 
 

                                                           
9 splnění požadavků vždy prokazuje certifikát shody vydaný subjektem akreditovaným vnitrostátním akreditačním 
orgánem – Českým institutem pro akreditaci 

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203
https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 8 (celkem 28) 

3.4 Varianty nabídky 

Varianty nabídky10 nejsou přípustné.   

3.5 Lhůta pro podání nabídek, zadávací lhůta a termín otevírání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení na www.vestnikverejnychzakazek.cz a lhůta pro podání nabídek je 
také uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 

Zadavatel zahajuje toto otevřené zadávací řízení dle § 3 písm. b) ZZVZ odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek 
v tomto otevřeném řízení na nejméně 30 dnů od zahájení zadávacího řízení. Všechny 
nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do 07. 09. 2021 v 10,00 hod. 

Zadavatel nestanovuje žádnou zadávací lhůtu. 

Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání nabídek. 

 

4. Kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace dle ZZVZ a dle požadavků zadavatele. 
Splněním kvalifikace se rozumí prokázání kritérií: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 

c) ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ; 

d) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b), c, d) a l) ZZVZ.  

4.1 Základní způsobilost 

Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

                                                           
10 podáním zadavatelem nepřipuštěné variantní nabídky rozumí zadavatel situaci, kdy by zadavatel podal 
(nepřípustně) nabídku, jejíž některé dílčí prvky by byly řešeny  různým (tj. variantním) způsobem 

 

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 9 (celkem 28) 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat  

i. tato právnická osoba, 
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 ZZVZ. 

4.1.1. Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 4.1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 4.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části čl. 4.1 
písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 4.1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 4.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 4.1 písm. e).  

Zadavatel dle § 86 odst. 2 věta první ZZVZ nepřipouští nahrazení předložení výše 
uvedených dokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného prohlášení 
zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze C této zadávací dokumentace – 
Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklad musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladu dle tohoto článku 
čestným prohlášením. 

4.3 Kritéria ekonomické kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ minimální roční 
obrat dodavatele ve výši nejméně 15.000.000 Kč (v souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ), a to za 
každé 3 bezprostředně předcházející účetní období. Minimálního ročního obratu tak u 
dodavatele musí být dosaženo v každém, z minulých 3 bezprostředně, předcházejících 
účetních obdobích. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  Dodavatel prokáže obrat podle 
§ 78 odst. 5 ZZVZ výkazem zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země 



   

 

Stránka 10 (celkem 28) 

sídla dodavatele. Dodavatel současně vyplní údaje o minimálním ročním obratu do vzoru 
uvedeného v příloze G této zadávací dokumentace – Vzor ekonomické kvalifikace. 

Zadavatel dle § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští nahrazení dokladů dle tohoto článku 
čestným prohlášením. 

4.4 Kritéria technické kvalifikace  

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil 

a) seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ, 

Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci 

za neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly 

negativně ovlivnit plnění veřejné zakázky. 

4.4.1 Seznam významných služeb 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam významných služeb dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

V seznamu realizovaných významných služeb zpracovaném dle přílohy D této zadávací 
dokumentace – Vzor seznamu významných služeb této zadávací dokumentace dodavatel 
uvede ke každé realizované významné službě:  

1. Subjekt, kterému byly významné služby poskytovány.  

2. Popis (název a obsah) realizovaných zakázek.  

3. Finanční objem realizovaných zakázek.  

4. Časové období realizace poskytovaných zakázek.  

V případě, že dodavatel realizoval významnou službu společně s jiným dodavatelem, případně 
byl poddodavatelem v rámci předkládané významné služby, uvede také do popisu realizované 
zakázky:  

5. Věcný rozsah a objem jím provedeného plnění v rámci realizované významné služby – 
do popisu veřejné zakázky.  

6. Procentní podíl na ceně, popř. objemu realizované významné služby – do finančního 
objemu.  

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň (minimálně) dvě (2) významné služby splňující 
níže uvedené požadavky (zadavatel stanovil lhůtu delší než 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ s ohledem na zajištění přiměřené úrovně široké 
hospodářské soutěže): 

a) alespoň (minimálně) dvě (2) referenční zakázky splňující kumulativně následující 
požadavky11:  

i) předmětem plnění byl dlouhodobý pronájem nejméně 20 osobních vozidel silničních 
vozidel na dobu nejméně 4 měsíců,  

                                                           
11 zadavatel u vyžadované technické kvalifikace vždy stanoví minimální úroveň svých požadavků pro splnění 
technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písm. b) ZZVZ  

 



   

 

Stránka 11 (celkem 28) 

ii) hodnota referenčních zakázek byla kumulativně minimálně 1.000.000 Kč bez DPH. 

 
4.5 Doklady o kvalifikaci 

Doklady dle tohoto článku lze při podání nabídky předložit v kopiích. V souladu s § 86 odst. 
2 ZZVZ zadavatel požaduje předložení dokladů uvedených v čl. 4.1.1, 4.2, a 4.3 
a nepřipouští nahrazení těchto dokladů čestným prohlášením s výjimkou čestného 
prohlášení zpracovaného v souladu se vzorem uvedeným v příloze C této zadávací 
dokumentace – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace. Vzor seznamu 
významných služeb je uveden v příloze D této zadávací dokumentace – Vzor seznamu 
významných služeb. 

Namísto předložení dokladů požadovaných zadavatelem je dodavatel oprávněn prokázat svou 
kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle § 228 ZZVZ) nebo certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (dle § 234 ZZVZ). 

4.5.1 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

4.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ 
a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

4.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se způsobem uvedeným  
v § 81 ZZVZ. 

4.7 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
dle § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
samostatně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné 
zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  



   

 

Stránka 12 (celkem 28) 

Dodavatelé uvedou v nabídce kontaktní adresu pro písemný, elektronický styk mezi 
dodavatelem a zadavatelem a osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při 
styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

4.8 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické a technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1, prostřednictvím jiných osob.  

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. b) nebo § 78 ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje.  

Upozornění zadavatele: 

 V případě, že bude dodavatel prokazovat část kvalifikace jinou osobou (tzv. kvalifikační 

poddodavatel) ve smyslu § 83 ZZVZ předloží ve vztahu k takovému poddodavateli 

následující doklady: 

a) seznam poddodavatelů vyplněný v souladu se vzorem dle přílohy F této zadávací 
dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů včetně Čestného prohlášení 
poddodavatele; 

b) prohlášení poddodavatele vyplněné v souladu se vzorem dle přílohy F této zadávací 
dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů včetně Čestného prohlášení 
poddodavatele; 

c) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 písm. a) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. a) 
zadávací dokumentace); 

d) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. 
b) zadávací dokumentace); 

e) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ 
(viz čl. 4.1 písm. b) zadávací dokumentace); 

f) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 písm. c) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. c) zadávací 
dokumentace); 

g) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 písm. d) ZZVZ 
(viz čl. 4.1 písm. d) zadávací dokumentace); 

h) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 písm. e) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. e) zadávací 
dokumentace); 

i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.2 zadávací 
dokumentace); 

j) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace jinou osobou; 

k) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. 



   

 

Stránka 13 (celkem 28) 

V případě tzv. nekvalifikačních poddodavatelů (tj. poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 
dodavatel neprokazuje určitou část kvalifikace, ale jejichž kapacit dodavatel využívá pro plnění 
části veřejné zakázky) zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady 
prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti dle   § 77 odst. 
1 ZZVZ takového nekvalifikačního poddodavatele. 

 V případě, že tedy dodavatel nebude plnit celou veřejnou zakázku prostřednictvím svých 

vlastních kapacit, ale využije k plnění veřejné zakázky i kapacit jiných osob (tzv. 

nekvalifikační poddodavatel) předloží ve vztahu k takovému tzv. nekvalifikačnímu 

poddodavateli následující doklady: 

a) seznam poddodavatelů vyplněný v souladu se vzorem dle přílohy F této zadávací 

dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů včetně Čestného prohlášení 

poddodavatele; 

b) prohlášení poddodavatele vyplněné v souladu se vzorem dle přílohy F této zadávací 
dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů včetně Čestného prohlášení 
poddodavatele; 

c) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 písm. a) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. a) 
zadávací dokumentace); 

d) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. 
b) zadávací dokumentace); 

e) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 písm. b) ZZVZ 
(viz čl. 4.1 písm. b) zadávací dokumentace); 

f) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 písm. c) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. c) zadávací 
dokumentace); 

g) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 písm. d) 
ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. d) zadávací dokumentace); 

h) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 písm. e) ZZVZ (viz čl. 4.1 písm. e) 
zadávací dokumentace); 

i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ (viz čl. 4.2 zadávací 
dokumentace). 

4.9 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn nahradit zadavatelem požadované doklady prokazující kvalifikaci 
dodavatele předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. 

Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady 
vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném 
v informačním systému e-Certis. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné 
zakázky prokázat kvalifikační kritéria pro výběr souhrnným prohlášením o všech kvalifikačních 
kritériích pro výběr, ale je povinen v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky 
vyplnit všechny části A až D s uvedením rozhodných skutečností pro prokázání kvalifikace 
včetně dokladů, které má k dispozici k prokázání kvalifikace – viz nařízení Komise (EU) 2016/7 
ze dne 05. 01. 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení 
pro veřejné zakázky, uveřejněným v Ústředním věstníku Evropské komise, částka L 3/16 ze 
dne 06. 01. 2016. 



   

 

Stránka 14 (celkem 28) 

4.10 Předložení rovnocenných dokladů  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad v 
souladu s § 45 odst. 2 ZZVZ.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka v souladu s § 
45 odst. 2 ZZVZ. 

4.11 Změna kvalifikace dodavatele (účastníka zadávacího řízení) 

V případě, že u dodavatele (účastníka zadávacího řízení) dojde k podstatné změně podmínek 
účasti v zadávacím řízení dle § 88 ZZVZ, je nezbytné nové skutečnosti zadavateli oznámit do 
5 pracovních dnů a následně do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci12. Pokud tak dodavatel neučiní, zadavatel jej ze 
zadávacího řízení vyloučí. 
 

4.12 Technické podmínky předmětu veřejné zakázky  

 
Technické podmínky předmětu plnění této veřejné zakázky jsou podrobně specifikovány v 
příloze H zadávací dokumentace – Minimální technické požadavky (specifikace) zadavatele 
na předmět plnění – osobní silniční vozidla (celkem 55 ks) kategorie M1 s elektrickým 
pohonem minimálně vyšší střední třídy (E) bez obsluhy. 

 

5. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou zpracované v podobě vzoru realizační smlouvy 
(Smlouva o spolupráci a dočasném užívání osobních vozidel), která je přílohou B této zadávací 
dokumentace – Vzor realizační smlouvy. 

Dodavatel není povinen v nabídce předložit návrh smlouvy, avšak prohlášením 
uvedeným v krycím listu nabídky, jehož vzor je připojen jako příloze A této zadávací 
dokumentace – Vzor krycího listu nabídky, se zavazuje uzavřít se zadavatelem smlouvu 
v souladu s tímto vzorem, který tvoří přílohu B této zadávací dokumentace – Vzor 
realizační smlouvy a nabídkou dodavatele, stane-li se vybraným dodavatelem. 

Návrh realizační smlouvy na plnění veřejné zakázky je koncipován zadavatelem jako nedílná 
součást zadávací dokumentace, přičemž takový návrh smlouvy je pro všechny dodavatele-
účastníky zadávacího řízení závazný, stejný a zcela shodný. Dodavatel nemá žádnou možnost 
ovlivnit text a znění realizační smlouvy, kterou musí dodavatel v plném rozsahu akceptovat. V 
tomto konkrétním zadávacím řízená se tak jedná o kontraktační proces, kdy dodavatel k 
návrhu realizační smlouvy buď přistoupí (adheruje), či nikoliv (takto zvolený postup má však 
pro dodavatele nepříznivé až zcela tíživé dopady). Jakákoliv změna návrhu smlouvy oproti 
zadávacím podmínkám by prakticky byla důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení, s výjimkou doplnění údajů na místech k tomu předpokládaných (typicky doplnění ceny, 
která vychází z nabídky dodavatele).  
 

 

 

 

 

                                                           
12 zadavatel může lhůty prodloužit nebo prominout 



   

 

Stránka 15 (celkem 28) 

6. Hodnocení nabídek 

 

Zadavatel stanovil pevnou cenu veřejné zakázky, která není předmětem hodnocení nabídek. 
Předmětem hodnocení bude pouze kvalita nabízeného plnění posuzovaná ve čtyřech (4) 
dílčích, hodnotících, kvalitativních kritériích.  

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel tedy stanovuje pevnou cenu a bude hodnotit pouze kvalitu nabízeného plnění. 
Pevná cena stanovená zadavatelem představuje celkové ekonomické ohodnocení reklamního 
a marketingového potenciálu všech akcí pořádaných zadavatelem v rámci předsednictví ČR 
v Radě EU pro dodavatele (poskytovatele) předmětu plnění. Zadavatel bude hodnotit 
ekonomickou výhodnost pouze na základě kritéria kvality nabízeného plnění. 

Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejvyšším počtem bodů dosažených 
v součtu všech čtyř (4) kvalitativních kritérií, tedy: 

Kritérium č. 1 Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP13 

Kritérium č. 2 Kapacita baterie (kWh) 

Kritérium č. 3 Velikost zavazadlového prostoru dle metodiky VDA (litry) 

Kritérium č. 4 Maximální výkon (kW) 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti nabídky. Nabídky budou 
hodnoceny na základě kritéria č. 1 Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP, 
č. 2 Kapacita baterie (kWh), 3. Velikost zavazadlového prostoru dle metodiky VDA (litry) a č. 4 
Maximální výkon (Kw). Zadavatel přiřazuje jednotlivým kritériím následující váhu a maximální 
bodový zisk: 

 

 

Název kritéria Váha 
Maximální 

bodový 
zisk 

1. Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP   40% 
40 bodů 

2. Kapacita baterie (kWh) 25% 
25 bodů 

3. Velikost zavazadlového prostoru dle metodiky VDA14 (litry) 25% 
25 bodů 

4. Maximální výkon (kW) 10% 
10 bodů 

 

V případě celkové rovnosti bodů na prvním místě v celkovém pořadí bude nejvýhodnější 
nabídka vybrána na základě kritéria č. 1 Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné 
metodiky WLTP a to tak, že jako nejvýhodnější bude vybrána ta z nabídek se stejným 
bodovým hodnocením, která bude mít vyšší počet bodů v kritériu č. 1 Dojezd – 
Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP. V případě rovnosti bodů i v rámci kritéria 
Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP bude ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka vybrána dle časového pořadí podaných nabídek, resp. časového 

                                                           
13 v odborných kruzích a mezi poučenou odbornou veřejností notoricky známý údaj - metodika 
14 v odborných kruzích a mezi poučenou odbornou veřejností notoricky známý údaj 



   

 

Stránka 16 (celkem 28) 

okamžiku doručení nabídek v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 (tj. nabídka podaná z časového hlediska dříve bude 
hodnocena jako nejvýhodnější). 

Způsob hodnocení nabídek dodavatelů podle čtyř (4) dílčích kritérií 

Pro hodnocení nabídek bude použita celková bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. V každém 
ze čtyř, dílčích kritérií lze získat následující bodové ohodnocení:  

 V kritériu č. 1 Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP – je možné 

získat minimálně 0 bodů a maximálně 40 bodů.  

 V kritériu č. 2 Kapacita baterie (kWh) je možné získat minimálně 0 bodů a maximálně 

25 bodů. 

 V kritériu č. 3 Velikost zavazadlového prostoru dle metodiky VDA (litry) je možné 

získat minimálně 0 bodů a maximálně 25 bodů. 

 V kritériu č. 4 Maximální výkon (kW) je možné získat minimálně 0 bodů a maximálně 

10 bodů. 

Každé jednotlivé nabídce bude dle každého jednotlivého dílčího kritéria přidělena bodová 
hodnota, která odrazí úspěšnost předmětné nabídky v rámci každého dílčího kritéria.  

Výsledné hodnocení podle bodovací metody bude provedeno tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení jednotlivých nabídek dle každého ze čtyř dílčích kritérií budou sečteny a výsledný 
součet na stupnici 0 až 100 bodů bude odrážet úspěšnost každé nabídky. Nabídka s vyšším 
součtem bodů bude úspěšnější než nabídka s nižším součtem bodů. Na základě takového 
součtu výsledných hodnot všech čtyř kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhla nejvyšší hodnoty.  

Kritérium č. 1 – Dojezd - Homologovaný dojezd dle platné metodiky WLTP 
 
Tabulka č. 1: Hodnocené parametry a bodové hodnocení těchto parametrů je 
následující: 

Parametr – Dojezd - 
Homologovaný dojezd dle 

platné metodiky WLTP 

Hodnocení 
(v bodech) 

Objasnění k hodnocení parametrů 

 
do 249 km 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 

Body budou přiděleny dle parametrů v tabulce, 
přičemž dojezd do 249 km, včetně a méně je 
hodnocen 0 body jako minimální technická 
specifikace požadovaných vozidel uvedená 

v Příloze H zadávací dokumentace 

 
250 až 299 km 

 

 
8 

 
300 až 349 km 

 
16 

 
350 až 399 km 

 
24 

 
400 až 449 km 

 
32 

 
450 a více 

 
40 

   

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 17 (celkem 28) 

Celkem bodů 0 - 40 min. 0 bodů, max. 40 bodů 
 

 

Kritérium č. 2 – Kapacita baterie (kWh) 
 
Tabulka č. 2: Hodnocené parametry a bodové hodnocení těchto parametrů je 
následující: 

Parametr – Kapacita 
baterie (kWh) 

Hodnocení 
(v bodech) 

Objasnění k hodnocení parametrů 

 
do 49 kWh 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 

Body budou přiděleny dle parametrů 
v tabulce, přičemž kapacita baterie do 49 
kWh včetně a méně je hodnocen 0 body 

jako minimální technická specifikace 
požadovaných vozidel uvedená v Příloze H 

zadávací dokumentace 
 

 
50 až 54 kWh 

 

 
5 

 
55 až 59 kWh 

 
10 

 
60 až 64 kWh 

 
15 

 
65 až 69 kWh 

 
20 

 
70 kWh a více 

 
25 

 
Celkem bodů 

 
0 - 25 

 
min. 0 bodů, max. 25 bodů 
 

 
Kritérium č. 3 – Velikost zavazadlového prostoru dle metodiky VDA (litry) 
 
Tabulka č. 3: Hodnocené parametry a bodové hodnocení těchto parametrů je 
následující: 

Parametr – Velikost 
zavazadlového prostoru 
dle metodiky VDA (litry) 

Hodnocení 
(v bodech) 

Objasnění k hodnocení parametrů 

 
do 399 l 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 

Body budou přiděleny dle parametrů 
v tabulce, přičemž velikost zavazadlového 

prostoru do 399 l včetně a méně je 
hodnocen 0 body jako minimální technická 

specifikace požadovaných vozidel 

 
400 až 424 l 

 

 
5 

 
425 až 449 l 

 
10 

 
450 až 474 l 

 
15 



   

 

Stránka 18 (celkem 28) 

 
475 až 499 l 

 
20 

uvedená v Příloze H zadávací 
dokumentace 

 

 
500 l a více 

 
25 

 
Celkem bodů 

 
0 - 25 

 
min. 0 bodů, max. 25 bodů 
 

 

Kritérium č. 4 – Maximální výkon (kW) 
 

Tabulka č. 4: Hodnocené parametry a bodové hodnocení těchto parametrů je 
následující: 

Parametr – Maximální 
výkon (kW) 

Hodnocení 
(v bodech) 

Objasnění k hodnocení parametrů 

 
do 129 kW 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 

Body budou přiděleny dle parametrů 
v tabulce, přičemž maximální výkon do 
129 kW včetně a méně je hodnocen 0 

body jako minimální technická specifikace 
požadovaných vozidel uvedená v Příloze 

H zadávací dokumentace 
 

 
130 až 139 kW 

 

 
2 

 
140 až 149 kW 

 
4 

 
150 až 159 kW 

 
6 

 
160 až 169 kW 

 
8 

 
170 kW a více 

 
10 

 
Celkem bodů 

 
0 - 10 

 
min. 0 bodů, max. 10 bodů 
 

Celkový počet bodů  

Celkový počet bodů dosažený konkrétní nabídkou bude následně vypočítán takto: 

Celkový počet bodů = váha kritéria č. 1 x (bodový zisk hodnocené nabídky u kritéria 
č. 1/nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria č. 1) x 100 + váha kritéria č. 2 (bodový zisk 
hodnocené nabídky u kritéria č. 2/nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria č. 2) x 100 + váha 
kritéria č. 3 (bodový zisk hodnocené nabídky u kritéria č. 3/nejvyšší bodový zisk v rámci 
kritéria č. 3) x 100 + váha kritéria č. 4 (bodový zisk hodnocené nabídky u kritéria 
č. 4/nejvyšší bodový zisk v rámci kritéria č. 4) x 100   

  
 
 
 
   



   

 

Stránka 19 (celkem 28) 

                                       Bodový zisk                                      Bodový zisk                                  Bodový zisk                            Bodový zisk 
                                       hodnocené nabídky                         hodnocené nabídky                     hodnocené nabídky                hodnocené nabídky  

                                       u kritéria č.1     u kritéria č.2                                u kritéria č.3                              u kritéria č. 4 

   Celkový = 0,40x( ----------------------------x 100)+0,25x(------------------------------x 100)+0,25x(--------------------------x 100)+0,10x(-------------------x100) 

   počet                       nejvyšší bodový zisk                        nejvyšší bodový zisk                 nejvyšší bodový zisk                nejvyšší bodový zisk                 

   bodů                        v rámci kritéria č. 1                       v rámci kritéria č. 2                   v rámci kritéria č. 3                 v rámci kritéria č. 4 

 

 

Upozornění zadavatele: 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při zpracování nabídky věnovali pozornost zvláště 
doložení všech dokladů, na základě nichž bude zadavatel provádět hodnocení nabídek.  

Obdobně dle § 46 odst. 2 ZZVZ nabídka nemůže být doplněna o údaje, doklady, vzorky nebo 
modely za předpokladu, že takto doplněné údaje, doklady, vzorky nebo modely budou 
předmětem hodnocení dle zadavatelem stanovených kritérií hodnocení.                                                   

 

7. Vyhrazené změny závazků ze smlouvy 

7.1 Změna dodavatele  

Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky, a to v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena  

a) dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením od smlouvy ze strany zadavatele; 

c) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ; 

d) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění; 

e) zánikem právnické osoby bez právního nástupce; 

f) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí nebo 
převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci;  

g) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů 
dle § 82 ZZVZ;  

h) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 
rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního 
předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního 
řádu země jeho sídla; 

i) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ.  

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je zadavatel oprávněn uzavřít 
smlouvu na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za podmínek uvedených v této 
zadávací dokumentaci a za předpokladu, že s touto změnou bude nový dodavatel souhlasit 
a vstoupí do práv a povinností plynoucích ze smlouvy s původním dodavatelem. V případě 
změny dodavatele může dojít ke změně poddodavatelů v souladu s nabídkou nového 
dodavatele a údajů vztahujících se k osobě dodavatele (např. kontaktní osoby, kontaktní 
údaje, déle jen „povolené změny smlouvy“).  

7.2 Změna dodavatele v případě společné účasti dodavatelů  

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle     
§ 82 ZZVZ je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu se zbývajícími dodavateli, pokud i nadále 



   

 

Stránka 20 (celkem 28) 

bude splňovat kritéria kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci. V případě, 
že zbývající dodavatelé nebudou splňovat kritéria kvalifikace stanovená v této zadávací 
dokumentaci, nebo nepřevezmou práva a povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu s výjimkou 
povolených změn smlouvy, může zadavatel postupovat dle příslušných ustanovení této 
zadávací dokumentace, tj. uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení 
nabídek.  

7.3 Změna dodavatele v ostatních případech  

V případě ukončení smlouvy dle bodu 7 odst. 1 písm. a) až g) a i) je zadavatel oprávněn uzavřít 
smlouvu s druhým účastníkem v pořadí dle hodnocení nabídek v zadávacím řízení. Zadavatel 
nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v zadávacím 
řízení. Zadavatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil 
v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou 
naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen 
„důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem v pořadí“). Pokud 
jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s druhým účastníkem 
v pořadí v zadávacím řízení, může zadavatel oslovit dodavatele, který se umístil na třetím 
místě v pořadí. Druhý, příp. další účastník v pořadí je povinen splnit další podmínky uzavření 
smlouvy příslušných ustanovení této zadávací dokumentace. Smlouva musí odpovídat 
původní smlouvě, která bude zohledňovat pouze povolené změny smlouvy. V případě, 
že vybraný účastník již předmět veřejné zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad 
na tuto část poskytnutého plnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen 
na zbylou část předmětu plnění veřejné zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky 
tohoto účastníka lze dovodit její poměrnou cenu.  

Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, 
pokud druhý účastník smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, 
nesplní podmínky účasti, jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje.  

Zadavatel zahrnul vyhrazené změny závazku ze smlouvy do předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

8. Dostupnost zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídka 
místa plnění, komunikace v průběhu zadávacího řízení, další práva zadavatele, 

ochrana informací 

8.1 Dostupnost a výklad zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je uveřejněna neomezeným, dálkovým přístupem, bezplatně 24 hodin 
denně na profilu zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v tomto zadávacím řízení probíhá písemně, 
elektronicky podle ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Nabídky předkládají dodavatelé pouze 
v elektronické podobě, a to povinně prostřednictvím elektronického nástroje a profilu 
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . Další komunikace mezi dodavatelem a 
zadavatelem probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje, datové 
schránky nebo e-mailu (elektronické pošty) opatřeného elektronickým podpisem. 

V souladu s definicemi obsaženými v ZZVZ, zejména v části první (obecná ustanovení) 
a s definicemi vymezenými v této zadávací dokumentaci, je nezbytné vykládat pojmy 
a instituty užívané v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zadávací podmínky jsou souhrnem požadavků 
zadavatele, nikoliv však souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů  
a dalších obecně závazných norem, které se vztahují k zadávacímu řízení a předmětu veřejné 
zakázky, jimiž se účastník při zpracování nabídky musí rovněž řídit. Práva, povinnosti 

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 21 (celkem 28) 

a podmínky vztahující se k zadávacímu řízení a předmětu plnění veřejné zakázky v této 
zadávací dokumentaci neuvedené se řídí platnou právní úpravou České republiky. 

Veškeré údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zadávacího řízení 
v průběhu zadávacího řízení, předává zadavatel dodavatelům písemně elektronicky 
způsobem stanoveným v § 211 zákona. Dodavatel je povinen se seznámit se zadávací 
dokumentací a před podáním nabídky si případné nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou, 
kterou stanoví zákon v § 98. 

8.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možné doručit ve lhůtách a za podmínek dle 
ZZVZ. Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace přes profil 
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 

Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ odpovídat na dotazy podané jiným 
způsobem než v elektronické podobě, tedy na písemné dotazy podané např. osobně 
na podatelně zadavatele nebo zaslané jinými než elektronickými prostředky. Zadavatel dále 
nebude poskytovat vysvětlení na telefonické dotazy. 

Odpověď na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle žadateli o toto 
vysvětlení a uveřejní ji na profilu zadavatele. 

Zadavatel v rámci urychlení procesu poskytování vysvětlení zadávací dokumentace laskavě 
žádá dodavatele – účastníky zadávacího řízení, aby své případné žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace zasílali zadavateli elektronicky nejlépe prostřednictvím elektronického 
nástroje vedle formátu pdf a také v editovatelné podobě (ve formátu MS Word). Zadavatel je 
dle ZZVZ povinen v poskytovaném vysvětlení zadávací dokumentace uvést plné znění žádosti 
o vysvětlení (dotazu), což v případě, že je žádost dodavatele zaslána pouze ve formátu PDF 
(v needitovatelné podobě), znamená, že zadavatel musí texty převést do editovatelné podoby. 
Tím může docházet u obsáhlých textů k určitému časovému zdržení při zpracování odpovědí 
a k nadměrné, zbytečné administrativní zátěži. 

8.3 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace budou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 v elektronickém nástroji (systému)  
E-ZAK nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

8.4 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky nekoná. 

8.5 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli – účastníky zadávacího řízení 
komunikovat v souladu s § 211 ZZVZ zásadně písemně a elektronicky. Písemná forma 
komunikace bude dodržena, pokud bude zachycen soubor slov nebo číslic, který může být 
čten, reprodukován nebo sdělován a bude moci být určeno, jaká osoba či jaké osoby daný 
úkon učinily. Zadavatel doporučuje dodavatelům komunikovat prostřednictvím profilu 
zadavatele https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . Veškeré zprávy odeslané zadavatelem si 
může dodavatel přečíst po přihlášení na profil zadavatele ve svých příchozích zprávách. 
Zadavatel proto dodavatelům doporučuje průběžně sledovat stav zadávacího řízení na profilu 
zadavatele, a to jako přihlášení uživatelé. 

https://zakazky.vlada.cz/vz00001203
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 22 (celkem 28) 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 ZZVZ při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již dodáním do datové schránky 
adresáta15. Prostřednictvím datové schránky nelze podat nabídku. 

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované 
prostřednictvím elektronického nástroje (profilu zadavatele) je dokument doručen již 
okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové 
zprávy v elektronickém nástroji. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (profil zadavatele), jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele, odpovídá vždy dodavatel. 

8.6 Další vyhrazená práva a podmínky zadavatele  

 

8.6.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky; 

b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky účastníků zadávacího řízení. Nabídky účastníků zadávacího řízení 
zůstávají zadavateli a budou tvořit součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

8.6.2 Vymezuje-li zadavatel v zadávací dokumentaci některé parametry kvalifikačních 
předpokladů v české měně CZK (Kč) a v případě, že účastník dokládá splnění výše 
uvedených kvalifikačních předpokladů v jiných měnách než CZK, použije pro přepočet 
na CZK poslední čtvrtletní průměrný kurz devizového trhu příslušné měny k CZK 
stanovený a zveřejněný ČNB ke dni uveřejnění zadávací dokumentace.  

8.6.3 Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně 
neupravené (např. možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

8.6.4 Jednotliví dodavatelé (účastníci zadávacího řízení) jsou povinni zdržet se jakýchkoli 
jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího 
řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení hospodářské 
soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. Podáním nabídky potvrzuje 
účastník zadávacího řízení svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými v 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách (Přílohy A, B, C, D, E, F, G, H, I). 

8.6.5 Dodavatel (účastník zadávacího řízení) není oprávněn v pozici vybraného dodavatele, 
po ukončení zadávacího řízení uzavřením realizační smlouvy, postoupit jakoukoliv 
pohledávku plynoucí z tohoto zadávacího řízení a realizační smlouvy třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu zadavatele. 

8.6.6 Zadavatel dává dodavatelům (účastníkům zadávacího řízení) na vědomí, že podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinným subjektem, který podle citovaného zákona má povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti.  

8.6.7 Zadavatel dává dodavatelům (účastníkům zadávacího řízení) na vědomí, že podle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

                                                           
15 neplatí tedy princip, že dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen až okamžikem, kdy se do 
datové schránky přihlásila osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k danému dokumentu 
(zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 



   

 

Stránka 23 (celkem 28) 

pozdějších předpisů, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. Účastník zadávacího řízení se podáním své nabídky 
zavazuje, že pokud se stane vybraným dodavatelem, poskytne potřebné 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě. Závazek účastníka zadávacího řízení rovněž 
obsahuje právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 
255/2012 Sb., o kontrole) vč. zajištění stejných podmínek u svých poddodavatelů. 

8.6.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 
(účastníky zadávacího řízení) v jejich nabídkách. Dodavatel (účastník zadávacího 
řízení) je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

8.6.9 Dokumenty, které mají být podepsány dodavatelem (účastníkem zadávacího řízení), 
musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele nebo za 
dodavatele. Pokud oprávnění jednat za dodavatele, resp. účastníka zadávacího řízení 
nebude vyplývat z přiloženého výpisu z obchodního rejstříku (např. prokura ve smyslu 
§ 450 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), je 
dodavatel povinen předložit plnou moc nebo jiný dokument, z níž bude vyplývat, že 
jednající osoba je k podpisu za dodavatele oprávněna. 

8.6.10 Zadavatel bude v plném rozsahu zohledňovat v zadávacím řízení veškerá rizika, která 
může v budoucnu pojmenovat nebo již pojmenoval ve svých varováních16 Národní úřad 
pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „NÚKIB“). Zadavatel je 
v zadávacím řízení povinen zohlednit také požadavky zákona č.181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 
Zadavatel je tak povinen zabývat se všemi hrozbami, které prostřednictvím varování 
vydává NÚKIB, přihlédnout k metodice varování17 a zohlednit je v analýze rizik a 
v procesu hodnocení rizik. Zadavatel při své činnosti provádí analýzu rizik a 
identifikovaná rizika řídí, přičemž dodaný předmět plnění (osobní vozidla) musí proto 
splňovat všechny požadavky zadavatele i ohledně požadavků kybernetické 
bezpečnosti. Zadavatel při výběru svých dodavatelů může přijmout taková 
bezpečnostní opatření, která budou garantovat redukci hodnot bezpečnostního rizika 
na akceptovatelnou úroveň. Je zcela na rozhodnutí zadavatele jakou úroveň 
kybernetické bezpečnosti bude aplikovat ve vztahu k jím provozovaným předmětům 
plnění (zejména pokud budou obsahovat informační a komunikační systémy) a jaká 
bezpečnostní rizika bude ochoten akceptovat. Pokud výsledná hodnota zadavatelem 
zjištěného rizika přesáhne zadavatelem stanovená kritéria pro akceptovatelnost, 
zadavatel sám zváží přijetí efektivních a racionálních bezpečnostních opatření. 
Zohlednění případně přijatých opatření zadavatelem, která budou v nezbytné míře 
vyplývat z požadavků zachování kybernetické bezpečnosti nelze v žádném ohledu 
považovat za omezení hospodářské soutěže nebo neodůvodněnou překážku 
hospodářské soutěže neslučitelné s požadavky ZZVZ. 

8.6.11 Účastník zadávacího řízení se podáním své nabídky zavazuje a zadavateli prohlašuje, 
že číslo účtu, které uvede v pozici vybraného dodavatele v návrhu realizační smlouvy, 
skutečně odpovídá číslu účtu, který účastník zadávacího řízení užívá v rámci své 
podnikatelské činnosti, resp. že se jedná o bankovní účet plátce DPH, který je 
zveřejněn v registru plátců DPH - https://adisreg.mfcr.cz/cgi-

                                                           
16 např. varování NÚKIB ze dne 17.12.2018 č.j. 3012/2018-NÚKIB-ER/110 před použitím technických a 
programových prostředků společnosti Huawei Technologies Co., Ltd a ZTE Corporation 
17 Metodika k varování NÚKIB ze dne 17. prosince 2018 

https://adisreg.mfcr.cz/cgi-in/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2


   

 

Stránka 24 (celkem 28) 

in/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2  pokud je účastník 
zadávacího řízení plátcem DPH. 

 
8.7  Předložení seznamu poddodavatelů 

V souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 
v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky 
bude každý z poddodavatelů plnit. 

Pro vypracování seznamu poddodavatelů může účastník využít vzor, který tvoří přílohu F této 
zadávací dokumentace – Vzor seznam poddodavatelů včetně čestného prohlášení 
poddodavatele. 
 
8.8. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci  
 
Zadavatel zveřejňuje kompletní a úplnou zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele -  
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203 . 
 

9. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Nesplnění povinnosti vybraným dodavatelem dle čl. 9 této zadávací dokumentace se považuje 
za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. 

9.1 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 86 odst. 3 a § 104 písm. a) ZZVZ bude požadovat 
od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií o jeho kvalifikaci. 

Zadavatel je v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ povinen komunikovat elektronicky. 
Originály dokumentů, které dodavatel předložil v nabídce, a/nebo kterými prokazuje 
splnění kvalifikace, je možno předložit pouze jako elektronický originál.  

Dokumenty, které má dodavatel v originále v listinné podobě, je možné předložit 
v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ pouze jako originály elektronických dokumentů, tj. 
v autorizované konverzi listinných dokumentů do podoby elektronické podle zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  

9.2 Zjištění údajů u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

V případě, že vybraným dodavatelem je česká právnická osoba, zjistí zadavatel v souladu s  
§ 122 odst. 4 ZZVZ údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nebude zadavatel moci zjistit 
údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, který je českou právnickou osobou,  
z evidence skutečných majitelů, bude vybraný dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení dle  
§ 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ. 

V případě, že vybraným dodavatelem je zahraniční právnická osoba, vyhrazuje si zadavatel 
dle § 104 písm. e) ZZVZ právo vyzvat vybraného dodavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ 
k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-
li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písm. a) k dodavateli. 
 
Těmito doklady jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku; 
2. seznam akcionářů; 

https://adisreg.mfcr.cz/cgi-in/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2
https://zakazky.vlada.cz/vz00001203


   

 

Stránka 25 (celkem 28) 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, dle § 122 
odst. 7 písm. b) ZZVZ, který nepředložil údaje, doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 
ZZVZ. 

Skutečným majitelem se dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, rozumí 
každá fyzická osoba, která je koncovým příjemcem nebo osobou s koncovým vlivem s tím, že: 

 
1. Koncovým příjemcem právnické osoby je každá osoba, která může přímo nebo nepřímo 
získávat více než 25 % z celkového majetkového prospěchu tvořeného při činnosti nebo 
likvidaci právnické osoby, a tento prospěch dále nepředává; má se za to, že prospěch 
předáván není. Koncovým příjemcem obchodní korporace je každá osoba, která má přímo 
nebo nepřímo právo na podíl na zisku, jiných vlastních zdrojích nebo likvidačním zůstatku 
obchodní korporace (dále jen "podíl na prospěchu") větší než 25 %, a tento podíl na prospěchu 
dále nepředává; má se za to, že podíl na prospěchu předáván není. 

Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na prospěchu se v případě: 

a) řetězení podíly na prospěchu, na které mají právo navázané osoby nebo právní uspořádání, 
násobí a 

b) větvení součiny podílů na prospěchu z jednotlivých řetězení sčítají. 
 

2. Osobou s koncovým vlivem v obchodní korporaci je každá fyzická osoba, která je ovládající 
osobou podle zákona upravujícího právní poměry obchodních korporací. Má se za to, že 
osobou s koncovým vlivem v jiné než obchodní korporaci a v bytovém nebo sociálním družstvu 
je každá fyzická osoba, která je členem jejich statutárního orgánu. Na to, že fyzická osoba je 
osobou s koncovým vlivem v korporaci, ukazuje její přímý nebo nepřímý podíl na hlasovacích 
právech, který významně převyšuje podíly na hlasovacích právech ostatních osob, zejména 
je-li větší než 25 %. 

Pro účely výpočtu výše nepřímého podílu na hlasovacích právech se v případě: 

a) řetězení podíly na hlasovacích právech, které mají navázané osoby nebo právní uspořádání 
násobí, přičemž, s výjimkou podílu na hlasovacích právech v korporaci, která je předmětem 
výpočtu, se jako 

1). 100 % počítají podíly na hlasovacích právech zakládající domněnku ovládání podle zákona 
upravujícího právní poměry obchodních korporací a 
2). 0 % počítají podíly neuvedené v bodě 1, 
b) větvení součiny podílů na hlasovacích právech z jednotlivých řetězení sčítají.  

 
3. Platí, že každá osoba ve vrcholném vedení korporace je jejím skutečným majitelem,  
a) nelze-li žádného skutečného majitele určit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze 
po evidující osobě rozumně požadovat, nebo  

b) je-li osobou s koncovým vlivem v korporaci právnická osoba, která nemá skutečného 
majitele podle § 7 zákona o evidenci skutečných majitelů. 

9.3 Předložení dokladů dle § 122 odst. 3 písm. b) ZZVZ  

Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli, jako bližší podmínku součinnosti před uzavřením 
smlouvy dle § 104 písm. e) ZZVZ, poskytnutí součinnosti při zpracování finálního znění 
smlouvy dle přílohy B této zadávací dokumentace – Vzor realizační smlouvy v souladu 
s nabídkou vybraného dodavatele. Vybraného dodavatele, který neposkytne zadavateli 
součinnost při podpisu smlouvy nebo odmítne podepsat finální znění smluv zpracovaných 
v souladu se závaznými vzory a nabídkou dodavatele, může zadavatel ze zadávacího řízení 
vyloučit dle § 124 ZZVZ. 



   

 

Stránka 26 (celkem 28) 

10. Zákonná povinnost zadavatele dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

Zadavatel je si plně vědom své zákonné povinnosti využívat společensky odpovědného 
zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel, poptává předmět plnění osobní vozidla s elektrickým 
pohonem, čímž plně akcentuje v zadávacím řízení ekologické aspekty veřejné zakázky.  
Zadavatel se současně zabýval, v teoretické rovině, úvahami o aplikací všech výše 
označených zásad odpovědného zadávání. V rámci zadávacího řízení při vytváření zadávací 
dokumentace a zadávacích podmínek tak nebyly ve své komplexnosti a široké paletě rozvinuty 
úplně všechny zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávaní a inovací. Podpora širšího společenského dopadu všech zásad odpovědného 
zadávání v praktické činnosti zadavatele bude v plné míře aplikována, pokud to povaha 
a smysl veřejné zakázky bude zadavateli umožňovat. 

V souladu s vlastní strategií odpovědného zadávání zadavatel požaduje, aby byla 
dodavatelem dodržována pracovněprávní práva, jakož i povinnosti, mj. pravidla odměňování, 
pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Konkrétní smluvní povinnosti dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení) jsou popsány v příloze E této zadávací dokumentace - Čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ 18 (která je nedílnou 
přílohou této zadávací dokumentace) a také ve smlouvě o poskytování služeb (Příloha B 
zadávací dokumentace – Vzor realizační smlouvy). V případě, plnění části zakázky 
prostřednictvím poddodavatelem dodavatel smluvně zaváže poddodavatele k témuž. Účastník 
zadávacího řízení prokáže splnění této podmínky zadavatele předložením podepsaného 
čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu K této zadávací dokumentace - Čestné 
prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ. V průběhu plnění 
veřejné zakázky bude dodavatel poskytovat na vyžádání zadavateli potřebnou součinnost 
za účelem případného ověření dodržování podmínek dle tohoto bodu zadávací dokumentace. 
Plnění podmínek může zadavatel v průběhu plnění veřejné zakázky průběžně kontrolovat 
a sankcionovat na základě smlouvy (Příloha B této zadávací dokumentace – Vzor realizační 
smlouvy). Případné porušení povinností dodavatele (účastníka zadávacího řízení) může 
vyústit v uplatnění sankcí v podobě smluvní pokuty či předčasného ukončení smluvního 
vztahu. 

11. Účast uchazečů ze třetích zemí v zadávacím řízení 

Podle Smlouvy o fungování Evropské unie (SFEU) - https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:12012E/TXT&from=FI podléhá zadávání veřejných 
zakázek v Evropské unii (dále jen takém EU) základním zásadám transparentnosti, rovného 
zacházení a nediskriminace. Evropské směrnice o zadávání veřejných zakázek stanoví 
minimální harmonizovaná pravidla pro zadávání veřejných zakázek. Na mezinárodní úrovni je 
ve smlouvách uzavřených Evropskou unií určeno, kdo má zajištěný přístup na trh EU s 
veřejnými zakázkami. Hlavní příslušnou smlouvou je Dohoda o vládních zakázkách GPA19 - 
https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm, která otevírá trh EU s veřejnými 
zakázkami ostatním smluvním stranám. Několik dohod EU o volném obchodu navíc obsahuje 
kapitoly o zadávání veřejných zakázek. 

Na uchazeče, zboží a služby ze třetích zemí se v oblasti životního prostředí a v oblasti sociální 
nebo pracovní vždy nevztahují stejné normy, jako jsou ty, jež platí pro hospodářské subjekty 
v EU, nebo normy rovnocenné. Uchazeči ze třetích zemí také nemusí nutně podléhat přísným 
pravidlům pro státní podporu podobným těm, která platí v EU. Následkem toho může docházet 
ke znevýhodňování uchazečů, zboží a služeb z EU. Aby bylo zajištěno, že se na uchazeče z 

                                                           
18 Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ 
19 dohoda WTO o vládních zakázkách (Government Procurement Agreement, GPA)  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:12012E/TXT&from=FI
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:12012E/TXT&from=FI
https://www.wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm


   

 

Stránka 27 (celkem 28) 

EU a ze třetích zemí budou vztahovat stejné nebo rovnocenné normy a požadavky, je třeba 
uplatňovat pravidla EU pro zadávání veřejných zakázek. 

Zadavatel upozorňuje předem v zadávací dokumentaci, že pokud obdrží v tomto konkrétním 
zadávacím řízení nabídku od hospodářského subjektu ze země mimo EU, bude primárně 
důsledně ověřovat,  zda se na nabídku vztahují mezinárodní dohody o veřejných zakázkách 
uzavřené Evropskou unií, jako  jsou Dohoda o vládních zakázkách (GPO), dvoustranné 
dohody a dohody o volném obchodu, aby zadavatel mohl bezpečně určit, zda má daný 
uchazeč k (nadlimitní) veřejné zakázce a k danému zadávacímu řízení zajištěný přístup. 
Pokud zadavatel zjistí, že se na uchazeče ze třetích zemí tyto dohody nevztahují, nebude mít 
takový uchazeč zajištěný přístup k zadávacím řízením v EU, tedy ani k tomu konkrétnímu 
zadávacímu řízení. 

 

12. Ochrana osobních údajů 

Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 
27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále také jen obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů – zkratka GDPR).  Na právní úpravu GDPR navazuje zákon č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů.  GDPR ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů: GDPR neposkytuje ochranu osobních údajů právnických osob, včetně jejich názvu, 
právní formy a kontaktních údajů, to však nelze vztahovat na kontaktní údaje konkrétních 
fyzických osob (např. zaměstnanců). 

V souvislosti se zadáváním této veřejné zakázky bude u zadavatele docházet ke zpracování 
osobních údajů spadajících do věcné působnosti GDPR. Aby zadavatel nabyl oprávnění ke 
zpracování osobních údajů, musí být zadavatelem splněna alespoň jedna z podmínek 
uvedených v čl. 6 odst. 1 písm. a) až f) GDPR. Právní důvod pro zpracování osobních údajů 
při zadávání veřejných zakázek je zadavateli dán v čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování 
osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce (zadavatele) 
vztahuje.  Zadavatel pro řádné zadání této veřejné zakázky musí zpracovat osobní údaje (např. 
výpis z evidence rejstříku trestů), neboť to zadavateli ukládá ZZVZ. Zadavatel nebude osobní 
údaje zpracovávat jiným způsobem či pro jiný účel, než je stanoven v zákoně. 

Souhlas subjektu (čl. 6 odst. 1 GDPR), který poskytuje osobní údaje, není nutný, pokud 
existuje jiný důvod podle čl. 6 odst. 1 GDPR – v případě zadání veřejné zakázky je tedy 
zadavatel oprávněn zpracovávat osobní údaje přímo ze zákona. Právo na výmaz osobních 
údajů (tedy právo být zapomenut) je dáno čl. 17 GDPR. V případě zadávání veřejných zakázek 
je však toto právo nutné chápat v kontextu archivační povinnosti zadavatele, která je dle ZZVZ 
v délce 10 let. Archivační povinnost se vztahuje na osobní údaje, které byly při zadání veřejné 
zakázky zadavatelem zpracovávány. Pro účely archivace tak platí čl. 17 odst. 3 písm. d) 
GDPR, který umožňuje zadavateli zpracovávat osobní údaje pro účely archivace po dobu 
stanovenou v ZZVZ, tedy po dobu 10 let. Tato povinnost zadavatele existuje, i pokud by došlo 
k naplnění některého z důvodů pro výmaz uvedených v čl. 17 GDPR. Zadavatel upozorňuje 
rovněž, že lze také aplikovat čl. 17 odst. 3 písm. b) GDPR, podle něhož je možné osobní údaje 
zpracovávat, je-li to nezbytné pro plnění právní povinnosti (např. povinnosti plynoucí z § 216 
ZZVZ). Zadavatel není z pohledu GDPR povinen a z pozice dodržování ZZVZ ani oprávněn 
osobní údaje na žádost subjektu údajů z dokumentace o zadávacím řízení odstraňovat, neboť 
má podle § 216 zákona povinnost předmětnou dokumentaci archivovat po dobu 10 let. 

 

 

 

 

 

 



   

 

Stránka 28 (celkem 28) 

13. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha A Vzor krycího listu nabídky (dodavatel předkládá v nabídce) 

Příloha B Vzor realizační smlouvy (dodavatel nepředkládá v nabídce) 

Příloha C Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace (dodavatel předkládá  
                       v nabídce) 

Příloha D Vzor seznamu významných služeb (dodavatel předkládá v nabídce) 
 
Příloha E        Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně 
                       odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
                       dle § 6 odst. 4 ZZVZ (dodavatel předkládá v nabídce) 
 

Příloha F Vzor seznamu poddodavatelů včetně čestného prohlášení poddodavatele  
                       (dodavatel předkládá v nabídce) 

Příloha G        Vzor ekonomické kvalifikace (dodavatel předkládá v nabídce) 

Příloha H Specifikace předmětu plnění – dokumentace Minimální technické požadavky 
(specifikace) zadavatele na předmět plnění – osobní silniční vozidla (celkem 
55 ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední třídy (E) 
bez obsluhy (dodavatel předkládá v nabídce) 

Příloha I Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislosti nabídky (dodavatel  

                       předkládá v nabídce) 

 

 
 

V Praze  

 

Alice Krutilová, M.A. 
Ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 



Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky 
 

   

 

Krycí list nabídky 

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro 
předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 

prostřednictvím sponzoringu 

Identifikační údaje dodavatele právnické osoby 

Obchodní firma nebo název:  

Sídlo:  

Právní forma:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E - mail:  

Telefonní číslo:   

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo 
jeho členů, případně jiné fyzické osoby 
oprávněné zastupovat právnickou osobu: 

 

Identifikační údaje dodavatele fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno nebo jméno a 
příjmení: 

 

Sídlo:  

Identifikační číslo osoby – je-li přiděleno:  

Daňové identifikační číslo – je-li přiděleno:  

E – mail:  

Telefonní číslo:   

 

Dodavatel je mikropodnik, malý podnik 
nebo střední podnik 

ANO/NE1 

 

Dodavatel prohlašuje, že v případě, že jeho nabídka podaná ve shora uvedeném zadávacím řízení 
bude vybrána jako nejvýhodnější, uzavře se zadavatelem realizační smlouvu zpracovanou 
v souladu s obchodními podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a zároveň smlouvu o 
zpracování osobních údajů.  

Tímto dávám zadavateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. uveřejněním 
(pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to v rozsahu, v jakém byly dodavatelem poskytnuty 
tyto údaje zadavateli v rámci zadávacího řízení a v rozsahu, v jakém jsou tyto údaje nezbytně nutné 
pro plnění zákonných povinností ze strany zadavatele vztahujících se k realizaci veřejné zakázky 
a k plnění předmětu veřejné zakázky a k plnění smluvních povinností ze strany dodavatele. Tento 
souhlas lze kdykoliv odvolat, ale odvolání souhlasu nemá vliv na plnění zákonných povinností 
zadavatele, především na plnění archivační a uveřejňovací povinnosti a to po celou dobu archivační 

                                                           
1 nehodící se škrtněte/odstraňte. Dodavatel uvede ANO, pokud splňuje znaky mikropodniku, malého podniku nebo 

středního podniku, jejichž definice je uvedena na http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


Příloha A zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky
 

   

 

lhůty. 

 
 
V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha B zadávací dokumentace – Vzor realizační smlouvy o spolupráci a dočasném 
užívání osobních silničních vozidel 

   

 

Smlouva o spolupráci a dočasném užívání osobních silničních 
vozidel 

Čj.22385/2021-UVCR-XX 
Ev. číslo smlouvy: 21/XXX-0 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 

se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO:   00006599   
DIČ:   CZ00006599 
kterou zastupuje:            Alice Krutilová, M.A., ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 
 bankovní spojení:          ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: bude doplněno před podpisem smlouvy, e-mail: bude doplněno před 
podpisem smlouvy, tel.   bude doplněno před podpisem smlouvy 

(dále jen „uživatel“) 

a 

bude doplněno před podpisem smlouvy  

se sídlem:  bude doplněno před podpisem smlouvy 
IČO:  bude doplněno před podpisem smlouvy  
DIČ:  bude doplněno před podpisem smlouvy 
zapsaná v obchodním rejstříku u bude doplněno před podpisem smlouvy, spisová značka 
(oddíl, vložka) bude doplněno před podpisem smlouvy 
jejímž jménem jedná:  bude doplněno před podpisem smlouvy 
bankovní spojení: bude doplněno před podpisem smlouvy 
kontaktní osoba: bude doplněno před podpisem smlouvy, e-mail: bude doplněno před 
podpisem smlouvy, tel. bude doplněno před podpisem smlouvy 

na straně druhé (dále jen „provozovatel“) 

uzavřely na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v  zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na služby s názvem „Zajištění vozového parku pro předsednictví 
ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu“, část 1: Osobní silniční vozidla 
(celkem 55ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední třídy (E) bez 
obsluhy (dále jen „veřejná zakázka“) zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení podle 
§ 56 zákona   č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), sp. zn. 22385/2021-UVCR ve smyslu podmínek 
a ustanovení uvedených v kompletní zadávací dokumentaci a v souladu s nabídkou 
pronajímatele níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci a 
dočasném užívání osobních silničních vozidel (dále jen „smlouva“). 

I. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení práv a závazků smluvních stran ohledně přenechání a 
předání provozovatelem předmětu plnění uživateli na období od 01. 05. 2022 do 31. 12. 
20221 Vozidla bude uživatel fyzicky užívat, pro veškeré vrcholné akce, nejpozději do 31. 12.  
2022. Tento den ale nebude zadavatel logisticky schopen veškerá vozidla fyzicky předat zpět 

                                                
1 všechna vozidla budou navrácena provozovateli nejpozději do 15. 01. 2023 

 



 

Stránka 2 (celkem 9) 

 

provozovateli, přičemž po dohodě a instrukcí provozovatele budou veškerá vozidla postupně 
předávána provozovateli a to nejpozději až do 15. 01. 2023.

1. K užívání celkem 55 ks osobních silničních vozidel specifikovaných v přiložených 
předávacích protokolech a specifikacích vozidel označených jako Příloha č. 1 a Příloha 
č. 2, této smlouvy (dále také jen „vozidla“), vč. sjednaného havarijního pojištění se 
spoluúčastí uživatele ve výši maximálně 5 % a tzv. nabíjecích (elektrických) karet. 
Uživatel bude užívat vozidla způsobem stanoveným v této smlouvě. Vozidla jsou 
poskytována uživateli na základě výsledků veřejné zakázky, za podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci. Vozidla jsou poskytována pro vlastní potřebu uživatele, 
přičemž vozidla budou fyzicky užívat (řídit) také příslušníci ochranné služby Policie ČR a 
Armády ČR.
 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností, jež se váží k účelu 
této smlouvy a jež jsou zejména specifikovány v článku I. této smlouvy. Uživatel se touto 
smlouvou zavazuje, že bude za podmínek dále uvedených prezentovat provozovatele. 
Provozovatel se zavazuje za tuto prezentaci poskytnout uživateli plnění specifikované 
dále v této smlouvě – tj. zejména bezplatné dočasné poskytnutí osobních silničních 
vozidel s tzv. full servisem a 24/7 hotline k užívání na dobu od nabytí účinnosti 
této smlouvy, resp. od 01. 05. 2022 do 31. 12. 20222. 
 

3. Uživatel poskytne provozovateli po dobu užívání vozidel naturální (nikoliv finanční 
či peněžité) protiplnění, jímž se konkrétně rozumí možnost prezentace provozovatele 
v rámci všech vrcholných akcí pořádaných uživatelem v rámci předsednictví České 
republiky v Radě EU v roce 2022.  

 
4. Plnění provozovatele dle této smlouvy se skládá z přenechání užívání celkem 55 vozidel 

značky bude doplněno před podpisem smlouvy v hodnotě bude doplněno před 
podpisem smlouvy, Kč bez DPH (denní hodnota pro vozidlo činí bude doplněno před 
podpisem smlouvy Kč x počet dní za období dočasného užívání, tj. od 01. 05. 2022 do 
31. 12. 20223). Vozidla budou uživateli předána v perfektním stavu, řádně umytá a 
vyčištěná. Veškeré náklady na provoz, pojištění vozidel a veškeré další náklady 
související s dočasným užíváním vozidel (včetně přezutí všech vozidel na zimní 
pneumatiky) nese po celou dobu dočasného užívání vozidel plně provozovatel. 

 
5. Protiplnění uživatele bude spočívat v níže uvedených marketingových a reklamních 

činnostech a aktivitách ve prospěch provozovatele: 
 

 Uvedení loga provozovatele na oficiálních stránkách CZ PRES 2022 v sekci partnerů; 
 Provozovatel může využít logo CZ PRES 2022 ve svých reklamních materiálech; 
 Zájem zahraničních i domácích médií o CZ PRES 2022 a jeho mediální pokrytí 

nepřímo implikují zvýšení vizibility značky dodavatele prostřednictvím přítomnosti 
jeho vozů na akcích CZ PRES 2022. Vozy dodavatele tak budou viditelné 
v mediálním prostoru nejen v ČR, ale i v zahraničí. 
 

6. Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran, na základě výsledků 
realizovaného zadávacího řízení s názvem Zajištění vozového parku pro předsednictví 
ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu, Čj.22385/2021-UVCR, při 
realizaci předsednictví ČR v Radě EU a zajištění vozového parku osobních silničních 
vozidel uživatelem a dále vzájemná spolupráce smluvních stran při marketingové 
a reklamní prezentaci provozovatele v ČR a v zahraničí. 
 

                                                
2 všechna vozidla budou navrácena provozovateli nejpozději do 15. 01. 2023 
3 všechna vozidla budou navrácena provozovateli nejpozději do 15. 01. 2023 



 

Stránka 3 (celkem 9) 

 

7. Při vědomí toho, že obě smluvní strany požívají skvělého goodwillu doma i ve světě, 
se smluvní strany zavazují, že kdykoliv budou v souladu s touto smlouvou nakládat 
s označeními, značkami, ochrannými známkami, názvy či obchodními firmami 
reprezentujícími goodwill jedné ze smluvních stran či s ní jinak spojenými (dále jen 
„označení“), budou tak činit způsobem, který odpovídá významu a hodnotě označení, 
a vyvarují se tedy jakýchkoliv jednání, která by označení a hodnoty, jež představují, 
mohla poškodit či znevážit a vyvinou naopak veškeré úsilí, aby goodwill označení byl 
udržen a posílen. 

 

II. Převzetí a vrácení vozidel 

Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, uživatel převezme vozidla spolu s jedním klíčem 
a všemi pro provoz potřebnými doklady nejpozději dne 01. 05. 2022 v Praze, v budově nebo 
areálu na adrese bude doplněno před podpisem smlouvy a po ukončení dočasného užívání 
vozidla vrátí všechna vozidla provozovateli nejdříve dne 31. 12. 2022 a nejpozději dne 15. 
01. 2023 v Praze4, v budově nebo areálu na adrese bude doplněno před podpisem smlouvy 
(včetně klíče a dokladů). Provozovatel je povinen provést na své náklady, po dohodě 
s uživatelem, odborné zaškolení řidičů vozidel tak, aby řidiči byli komplexně seznámeni 
s obsluhou vozidel. Provozovatel bere na vědomí, že řidiči vozidel budou příslušníci Policie 
České republiky a Armády České republiky. Převzetí a vrácení vozidel jsou si povinny 
smluvní strany písemně potvrdit podpisem předávacího protokolu dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy. 

III. Nakládání s vozidly 

1. Uživatel bude užívat vozidla způsobem, který nepoškodí dobrou pověst provozovatele. 
Uživatel je povinen zajistit, že vozidla budou vždy řízena řidičem, který je držitelem 
platného řidičského oprávnění, že řidič bude dodržovat platné dopravní předpisy, 
a že vozidla budou užívána v souladu s návodem k obsluze a nebudou přetěžována. Cíl 
jízd ani nájezd kilometrů není provozovatelem nijak omezen. Uživatel je povinen, 
na vyžádání provozovatele předložit záznam z konkrétní jízdy v odůvodněných 
případech (např. v souvislosti s dopravními přestupky při užívání daného vozidla) a 
doložit provozovateli tak, aby se dalo určit, který řidič kdy dané vozidlo řídil.  
 

2. V případě dopravního přestupku je uživatel povinen do pěti pracovních dnů od oznámení 
přestupku zaslat veškeré nutné související podklady emailem provozovateli - kontaktní 
osobě provozovatele bude doplněno před podpisem smlouvy, tel: bude doplněno před 
podpisem smlouvy email: bude doplněno před podpisem smlouvy tak, aby mohlo být 
vyhověno všem zákonným nárokům pro vyřešení každého jednoho dopravního 
přestupku. Podklady se rozumí zejména: doklad o zaplacení pokuty a údaje nezbytně 
nutné údaje o řidiči, který daný přestupek způsobil. Nezašle-li uživatel takové 
požadované podklady provozovateli, nemá provozovatel právo jakkoliv odstoupit od této 
smlouvy, čímž není dotčeno právo provozovatele požadovat náhradu případné škody.  
 

IV. Pojištění a škody 
 

1. Na každé vozidlo se vztahuje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla a též havarijní pojištění sjednané provozovatelem se spoluúčastí uživatele ve 
výši maximálně 5 %. Doklady o těchto pojištěních jsou součástí dokladů k vozidlu 
předávaných provozovatelem při předání vozidla. Uživatel se zavazuje dodržovat 

                                                
4 všechna vozidla budou navrácena provozovateli nejpozději do 15. 01. 2023 

 



 

Stránka 4 (celkem 9) 

 

pojistné podmínky těchto pojištění, přičemž k vlastnímu jednání s pojišťovnou je 
oprávněn pouze provozovatel a uživatel se musí zdržet jednání s pojišťovnou, není-li 
k tomu provozovatelem písemně zmocněn či přímo vyzván. Uživatel bude chránit každé 
vozidlo obvyklým a v reálné praxi běžným způsobem před krádeží a zneužitím. Při 
škodách bude postupováno v souladu s formulářem „Postup při škodách“, přičemž škody 
na vozidle je uživatel povinen neprodleně do tří dnů od vzniku škody oznámit 
provozovateli a dohodnout s ním další postup. 

V. Ostatní ustanovení 
 

1. Provozovatel poskytuje vozidla v řádném technickém stavu a vybavené dle platných 
předpisů všemi pro provoz předepsanými doklady. V případě poruchy na cestě je 
uživatel povinen informovat provozovatele, přičemž provozovatel sám nechá poruchu 
diagnostikovat a odstranit. Provozovatel také neprodleně poskytne uživateli náhradní 
vozidlo stejné značky, třídy a výbavy tak, aby uživatel mohl nadále užívat předmět plnění 
k potřebám akcí pořádaných uživatelem. O poruchách vozidel je povinen uživatel 
provozovatele informovat, přičemž provozovatel neprodleně odstraní drobné poruchy 
anebo poskytne okamžitě uživateli náhradní vozidlo. Uživatel nebude žádné vozidlo bez 
předchozího písemného souhlasu provozovatele jakkoliv upravovat, modifikovat nebo 
přestavovat oproti stavu při předání vozidla. 
 

2. Uživatel se zavazuje chránit vlastnická práva provozovatele proti zásahům třetích osob 
do těchto práv. Jakékoliv nároky k vozidlům třetími osobami uplatněné a zásahy (např. 
odcizení, zabavení vozidla apod.) neprodleně uživatel oznámí provozovateli. 
Při případných vlastních nárocích vůči provozovateli není uživatel oprávněn uplatnit 
k vozidlům zadržovací, resp. jiné obdobné právo. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Provozovatel v žádném ohledu ani variantě nemůže požadovat po uživateli předčasné 

ani okamžité navrácení dočasně poskytnutých vozidel kdykoliv před uplynutím sjednané 
doby dočasného užívání vozidel (od 01. 05. 2022 do 31. 12. 2022). Vzájemné 
požadavky a případné nároky vzniklé mezi provozovatelem a uživatelem z této smlouvy 
budou prvotně řešeny dohodou smluvních stran a nalezením konsensu. Pokud se 
vyčerpají možnosti konsensu smluvních stran, bude přicházet v úvahu standardní 
civilně-právní postup cestou uplatňování případných nároku v civilním soudním řízení, 
přičemž takový postup bude přicházet v úvahu až po ukončení všech akcí pořádaných 
uživatelem v rámci předsednictví ČR v Radě EU, tedy po datu 31. 12. 2022. 
Provozovatel se přísně zdrží jakýchkoliv aktivit, které by mohly ohrozit reputaci a 
kredibilitu uživatele v období od 01. 05. 2022 do 31. 12. 2022. Uživatel není jakkoliv 
povinen vrátit provozovatelem dočasně poskytnutá vozidla provozovateli před datem 31. 
12. 2022. Provozovatel je bezprostředně povinen plně umožnit uživateli nerušené a 
bezproblémové užívání všech dočasně poskytnutých vozidel a to včetně 
plnohodnotného servisu a poskytnutí nabíjecích (elektrických) karet. Uživatel je 
oprávněn u provozovatele bezprostředně uplatňovat okamžitá oznámení o vadách, 
poruchách předmětu plnění, přičemž tato oznámení je možné provést též ústně, 
telefonicky prostřednictvím kontaktních osob smluvních stran nebo na k tomu účelu 
zřízenou hotline. Provozovatel je povinen nejméně v době od 01. 05. 2022 do 31. 12. 
2022 zřídit pro uživatele hotline službu v režimu 24/7, kde budou řešeny 
a bezprostředně odstraňovány všechny závažnější poruchy při dočasném užívání 
vozidel. Provozovatel je povinen na taková oznámení uživatele cestou hotline v každém 
jednotlivém případě bezprostředně reagovat a okamžitě vyrozumět uživatele o přijatém 
řešení, které bude zcela akceptovatelné pro uživatele. 
 



 

Stránka 5 (celkem 9) 

 

2. Smluvní strany ujednávají, že se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť 
by to byla odchylka, která podstatně nemění původní smluvní podmínky; totéž platí i pro 
sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu 
navazujících. Smluvní strany dále ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před 
ustanovením této smlouvy, ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je uživatel subjektem dle § 2 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a tato smlouva včetně 
případných dodatků podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv a na 
profilu zadavatele. Uživatel se zavazuje, že do 2 dnů od doručení podepsané smlouvy 
zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru smluv a bez 
zbytečného odkladu zašle provozovateli potvrzení o uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 
zákona o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením této 
smlouvy si vyjasní nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tato smlouva 
obchodní tajemství obsahuje. O existenci takových skutečností je povinen poskytovatel 
písemně a elektronicky vyrozumět uživatele. Splnění této zákonné povinnosti není 
porušením důvěrnosti informací. Provozovatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno 
bude úplné znění této smlouvy, včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, 
které provozovatel uvedl v textu této smlouvy. Je-li podle obecného nařízení k 
uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, provozovatel výslovně 
prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Provozovatel je povinen 
zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, 
že provozovatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného 
odkladu o nich uživatele informovat. 
 

4. Smluvní strany výslovně ujednávají, že veškeré záležitosti neupravené v této smlouvě se 
řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník. Pro případně spory vznikající z této 
smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně příslušného 
soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo uživatele. Veškeré takové spory mohou 
být zahájeny a mezi smluvními stranami řešeny až po datu 31. 12. 2022. 
 

5. Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možné jen písemnou dohodou smluvních stran. 
Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol, jehož vzor je uvedený v příloze 
č. 1 této smlouvy. Každý předávací protokol se vyhotovuje v jednom vyhotovení pro 
provozovatele a v kopii pro uživatele. Smluvní strany prohlašují, že s touto smlouvou 
zcela souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

6. Provozovatel i uživatel na sebe převzali nebezpečí změny okolností po uzavření této 
smlouvy, a proto mu nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 
občanského zákoníku. 
 

7. Provozovatel tímto dává uživateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, 
popř. uveřejněním (pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních 
údajů dle obecného nařízení, a to v rozsahu, v jakém provozovatel poskytl tyto údaje 
uživateli v rámci zadávacího řízení (zejména doklady o kvalifikaci provozovatele, jména 
a kontaktní údaje osob zastupujících provozovatele a kontaktních osob, jména 
skutečných vlastníků právnických osob, údajů, jejichž předložení si uživatel vyhradil jako 
podmínku uzavření smlouvy atd.) a v rozsahu, v jakém jsou nezbytně nutné pro plnění 
zákonných povinností ze strany uživatele vztahujících se k zadávacímu řízení a plnění 
předmětu veřejné zakázky a plnění smluvních povinností ze strany provozovatele. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 
 



 

Stránka 6 (celkem 9) 

 

9. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud jakýkoli závazek dle smlouvy 
nebo kterékoli ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení 
dle smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný 
závazek či ustanovení nahradit novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo 
ustanovením, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu 
původního závazku či ustanovení. 
 

10. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo 
do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor 
by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní 
ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit 
obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení tak, aby vystihovalo 
co nejpřesněji podstatu původního ujednání a aby co nejlépe odpovídalo duchu 
smlouvy. 
 

11. Provozovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou poskytnutého plnění z veřejných výdajů. 
 

12. Tato smlouva je v případě listinné podoby vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 
obdrží provozovatel, 3 obdrží uživatel. 
 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Předávací protokol 
Příloha č. 2 - Specifikace vozidel. 
 

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 

VII. Kontaktní osoby 

1. Smluvní strany stanovily následující kontaktní osoby, které budou zabezpečovat 
spolupráci, vzájemnou informovanost obou stran a předávání potřebných podkladů a 
dokumentů. Smluvní strany se přitom dohodly, že jakákoliv změna kontaktních údajů 
musí být písemně oznámena druhé smluvní straně a účinnost změny nastává uplynutím 
3 pracovních dnů po doručení oznámení druhé smluvní straně. 
 

2. Kontaktní osobou za uživatele jsou: 

 Jméno a příjmení: bude doplněno před podpisem smlouvy 

 Tel.: bude doplněno před podpisem smlouvy 

 E-mail: bude doplněno před podpisem smlouvy 
 

3. Kontaktní osobou za provozovatele jsou: 

 Jméno a příjmení: bude doplněno před podpisem smlouvy 

 Tel: bude doplněno před podpisem smlouvy 

 E-mail: bude doplněno před podpisem smlouvy 
 



 

Stránka 7 (celkem 9) 

 

V Praze dne bude doplněno před podpisem smlouvy V Praze dne bude doplněno před 
podpisem smlouvy 

 

   

za provozovatele 
bude doplněno před podpisem smlouvy  

 

 

za uživatele 
Českou republiku 
Úřad vlády České republiky  
 

 

Jméno:   bude doplněno před podpisem 
smlouvy 
Funkce:  bude doplněno před podpisem 
smlouvy 

 Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR 
v Radě EU 

 



Příloha č. 1 vzoru smlouvy o spolupráci a dočasném užívání osobních silničních vozidel – 
Předávací protokol 

   

 

 

Příloha č. 1 - Předávací protokol  

Předmětem užívání dle smlouvy uzavřené mezi provozovatelem ………………… a 
uživatelem ……………………………. jsou níže přesně specifikovaná vozidla: 

Registrační značka:    
Obchodní označení:  
VIN:  
 
Registrační značka:    
Obchodní označení:  
VIN 
 
Registrační značka:    
Obchodní označení:  
VIN 
 
Registrační značka:    
Obchodní označení:  
VIN   
 
Hodnota měsíčního užívání každého vozu je ………………….. Kč bez DPH. 

Vozidla jsou předána spolu s osvědčením o registraci, dokladem o pojištění vozidla, 
návodem k obsluze, servisní knížkou, formulářem Postup při škodách a jedním klíčem:  
   

01. 05. 2022………………               ……………………………………   
Datum  předávající za provozovatele                       za uživatele 
              
 

Vozidla vrácena: 

15. 01. 2023   ……………………………………         ……………………………………   
Datum přebírající za provozovatele     za uživatele:         
 

 



Příloha č. 2 vzoru smlouvy o spolupráci a dočasném užívání osobních silničních vozidel – 
Specifikace vozidel 

   

 

Specifikace vozidel - stav k 01. 05. 2022 
 

mezi uživatelem……. …………a provozovatelem……….. 
 

č. Typ RZ VIN 
Hodnota užívání Kč bez DPH/ 
měsíc 

1     

2     

3     

4     

5     

6            

    

Hodnota celkem 
  

-------- 

     
Celková hodnota provozovatelem poskytnutých vozidel uživateli je …………….,- Kč bez DPH 
za období od 01. 05. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

 

 



Příloha C zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o splnění části kvalifikace 
 

 

Čestné prohlášení o splnění části kvalifikace  

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím 

sponzoringu 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele – právnické osoby: 

 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení dodavatele – 
fyzické osoby: 

 

 

Dodavatel o shora uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuje, že  

1. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek na spotřební dani,1 

2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,1 

3. není zapsán v obchodním rejstříku a1, 2 
i) není v likvidaci,  
ii) nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku,  
iii) nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a/nebo  
iv) není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1 nehodící se škrtněte (neuvádějte). 
2 uvede pouze dodavatel nezapsaný v obchodním rejstříku 

 



Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných služeb 

 

Seznam významných služeb 
 

--Dodavatel vyplní níže uvedené údaje o významných službách-- 

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 
2022 prostřednictvím sponzoringu 

 

Obchodní firma nebo název dodavatele  
 

Významná služba 
dle čl. 4.4.1 

Popis (název a obsah) realizovaných 
zakázek 

Finanční objem 
realizovaných zakázek 

 (v Kč) 

Časové období realizace 
zakázky (ve struktuře 

MM.RRRR - MM.RRRR) 

Subjekt, kterému byly 
služby poskytovány 

(identifikace 
objednatele1, kontaktní 

údaje) 

1. viz čl. 4.4.1 

 

 

 

 

   

2. viz čl. 4.4.1  

 

 

 

 

   

3. viz čl. 4.4.1  

 

 

 

 

   

                                                           
1 např. dle aktuálních informací v obchodním rejstříku - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


Příloha D zadávací dokumentace – Vzor seznamu významných služeb 

4. viz čl. 4.4.1      

 
V případě potřeby více služeb doplňte tabulku stejným způsobem. 

Tento seznam předkládá dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

Dodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout. 

V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 

 



Příloha E zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 
ZZVZ 

 

Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací  

dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 

Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele – právnické 
osoby: 

……… 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma dodavatele 
fyzické osoby: 

……… 

IČO: ……… 

 

Jako dodavatel (účastník zadávacího řízení) shora přesně označené veřejné zakázky čestně 
prohlašuji, že: 

po celou dobu plnění veřejné zakázky Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR 
v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu budu dbát o dodržování 
důstojných pracovních podmínek svých zaměstnanců, resp. všech osob, které se na plnění 
předmětu smlouvy o dílo podílejí, dodržováním pracovněprávních práv a povinností, mj. 
pravidel odměňování, pracovní doby a doby odpočinku, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(zejména před případným škodlivým působením chemikálií, elektrických zařízení 
nebo povětrnostních podmínek), zejména že budu: 

- plnění zakázky zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními smlouvami; 

- ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet slušné 
a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví zaměstnanců 
při práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a ochranné prostředky, 
dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy, zajistit vedení zaměstnanců v příslušných registrech (např. 
v registru pojištěnců České správy sociálního zabezpečení), zajistit u zaměstnanců 
příslušná povolení k pobytu v České republice; 

- zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou 
odměňování v pracovněprávních vztazích včetně výplaty ve výplatním termínu 
a rovněž odpovídající odměnu (příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek 
atp.; 

- na výzvu zadavatele za účelem kontroly předkládat (či zajistit předložení) příslušné 
doklady (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv a dokladu o vyplacení 
mzdy, dokladu o provedených platbách poddodavateli), a to bez zbytečného odkladu 
od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů; 

- umožňovat zadavateli, na jeho žádost, kontrolu výše uvedených důstojných pracovních 
podmínek svých zaměstnanců a poskytovat nezbytnou součinnost zadavateli k jejímu 
provedení; 

- oznamovat zadavateli, že vůči mně či mému poddodavateli bylo orgánem veřejné moci  
(např. Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou hygienickou 
stanicí) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání 



Příloha E zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k zachovávání zásad 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 
ZZVZ 

 

v tomto prohlášení, a k němuž došlo při plnění smlouvy nebo v souvislosti s ní, a to 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení; 

- předávat zadavateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení dle předchozího 
bodu končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí; 

- v případě, že dodavatel (poskytovatel) či jeho poddodavatel bude v rámci řízení 
zahájeného dle předchozího bodu pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, 
správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, budu povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto opatřeních písemně informovat zadavatele, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě se zadavatelem. 

- k výše uvedenému smluvně zavážu všechny případné poddodavatele. 

Beru na vědomí, že tyto mé výše uvedené závazky budou pojaty do smlouvy o poskytování 
služeb, jejich případné porušení může vyústit v uplatnění sankcí v podobě smluvní pokuty či 
předčasného ukončení smluvního vztahu. 

 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo jméno 
a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  



Příloha F zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů 
 

Stránka 1 (celkem 3) 

 

Seznam poddodavatelů  

-Dodavatel vyplní níže uvedené údaje dle čl. 8.3 zadávací dokumentace v případě využití 
poddodavatele nebo v případě, že bude část kvalifikace prokazovat jinou osobou dle § 83 ZZVZ-- 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím 
sponzoringu 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele1  

 

Pořadové číslo 
poddodavatele 

Obchodní firma 
nebo název 
poddodavatele 

IČO Sídlo 

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 
plnit (v Kč nebo %, včetně 
slovního označení veřejné 
zakázky plněné 
poddodavatelem – 
označení významné služby 
prokazované 
prostřednictvím 
poddodavatele, označení 
člena realizačního týmu) 

Poddodavatel 
č. 1 

    

 
V případě potřeby více poddodavatelů doplňte tabulku stejným způsobem. 

Tento seznam předkládá dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

Dodavatel potvrzuje, že je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout. 

 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Obchodní firma nebo název nebo 
jméno a příjmení: 

 

Titul, jméno, příjmení, funkce:  

Podpis:  

 
  

                                                           
1 např. dle aktuálních informací v obchodním rejstříku - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


Příloha F zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů 
 

Stránka 2 (celkem 3) 

 

Čestné prohlášení poddodavatele 

Poddodavatel dále uvádí k prokázání splnění kritérií technické kvalifikace dle čl. 4.4.1 zadávací 
dokumentace následující referenční zakázky: 

Seznam významných služeb 

Významná 
služba dle 

čl. 4.4.1 

Popis (název a obsah) 
realizovaných zakázek 

Finanční objem 
realizovaných 

zakázek 

Období realizace 
zakázky (ve 

struktuře 
MM.RRRR - 
MM.RRRR) 

Subjekt, 
kterému byly 

služby 
poskytovány 
(identifikace 
objednatele, 

kontaktní 
údaje) 

viz čl. 4.4.1     

V případě potřeby doplňte další řádky. Poddodavatel vzor čestného prohlášení přizpůsobí podle 
svých potřeb (dle části a rozsahu kvalifikace, která je prokazována poddodavatelem).  

Prohlašuji, že se budu podílet na plnění veřejné zakázky jako poddodavatel v rozsahu, v jakém 
prokazuji za dodavatele část kvalifikace. 

Tímto dávám zadavateli výslovný souhlas se zpracováním a uchováváním, popř. uveřejněním 
(pokud takové uveřejní zvláštní právní předpisy vyžadují) osobních údajů dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to v rozsahu, v jakém byly dodavatelem poskytnuty 
tyto údaje zadavateli v rámci zadávacího řízení a v rozsahu, v jakém jsou tyto údaje nezbytně nutné 
pro plnění zákonných povinností ze strany zadavatele vztahujících se k realizaci veřejné zakázky 
a k plnění předmětu veřejné zakázky a k plnění smluvních povinností ze strany dodavatele. Tento 
souhlas lze kdykoliv odvolat, ale odvolání souhlasu nemá vliv na plnění zákonných povinností 
zadavatele, především na plnění archivační a uveřejňovací povinnosti, a to po celou dobu archivační 
lhůty. 

 
Poddodavatel toto prohlášení činí na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech 
následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

Poddodavatel souhlasí s ověřením příslušných referencí ze strany zadavatele a potvrzuje, že 
je oprávněn uvedené informace zadavateli poskytnout. 

 
V(e) …………………….. dne …………….. 

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

Obchodní firma nebo název 
dodavatele právnické osoby: 

 

Jméno, příjmení a případně 
i obchodní firma dodavatele fyzické 
osoby: 

 

Jméno a příjmení člena realizačního 
týmu: 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fyzick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_%C3%BAdaj


Příloha F zadávací dokumentace – Vzor seznamu poddodavatelů 
 

 

Podpis poddodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za poddodavatele 

Titul, jméno, příjmení  

Podpis:  

 



                                                                               Příloha  G - Vzor ekonomické kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace 

Veřejná zakázka - Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v 
roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

 

Dodavatel k prokázání splnění kritéria ekonomické kvalifikace dle čl. 4.3 zadávací 
dokumentace uvede rozhodné ekonomické údaje, které vyplývají z předložených dokladů, tj. 
výkazu zisků a ztrát. 

 

Rok Obrat v Kč 

2020  

2019  

2018  

 
 
V(e) …………………….. dne ……………... 

 

Podpis dodavatele nebo osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 

Titul, jméno, příjmení  

Podpis:  

 



Příloha H zadávací dokumentace pro část 1 veřejné zakázky - osobní silniční vozidla (celkem 55 ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně 
vyšší střední třídy (E) bez obsluhy (Minimální technické požadavky) 

 

1 

 

Veřejná zakázka - Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

Příloha H zadávací dokumentace Minimální technické požadavky (specifikace) zadavatele na předmět plnění - osobní silniční vozidla (celkem 55 
ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně vyšší střední třídy (E) bez obsluhy.  

 

Pořadové 
číslo 

Minimální technické požadavky (specifikace) 
Požadavek 
zadavatele 

 
Hodnota 
nabízená 

dodavatelem 
 

1.  
Karoserie (typ vozidla): 

Sedan, kombi nebo hatchback  
(dodavatel musí bezpodmínečně poskytnout zadavateli vždy pouze jeden 
typ vozidla karoserie pro všechna dodaná vozidla1) 

ANO 

 

2.  Provedení: osobní vyšší střední třídy (E) ANO  

3.  Kategorie: M1 ANO  

4.  Minimální rozvor: ≥ 2 750 mm ANO  

5.  Tovární (výrobní) značka: Shodná u všech vozidel ANO  

6.  Rok výroby: květen 2021 a pozdější ANO  

7.  Datum první registrace: květen 2021 a pozdější ANO  

8.  Počet najetých km (stav 
tachometru): 

Maximálně 10 000 km 
ANO  

9.  Objem zavazadlového 
prostoru dle metodiky VDA: 

Min 400 l 
ANO  

10.  
Barva karoserie: 

Černá  
(všechna vozidla musí být dodavatelem poskytnuta zadavateli v jednotné 
černé barvě) 

ANO  

11.  Pohon - motor: Elektrický, elektro ANO  

12.  Max. výkon: ≥ 130 kW ANO  

13.  Kapacita baterie: Min 50 kWh ANO  

                                                 
1nelze a je předem vyloučeno tedy např. poskytnou část vozidel s karosérií sedan a další část vozidel s karoserií kombi 



Příloha H zadávací dokumentace pro část 1 veřejné zakázky - osobní silniční vozidla (celkem 55 ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně 
vyšší střední třídy (E) bez obsluhy (Minimální technické požadavky) 

 

2 

 

14.  Palivo: elektřina ANO  

15.  Dojezd - Homologovaný 
dojezd dle platné metodiky 
WLTP: 

≥ 250 km 

ANO  

16.  Nabíjecí kabel pro nabíjení z 
Wallbox a veřejného nabíjení: 

Min 6 m 
ANO  

17.  Nabíjecí kabel pro 230V 
zásuvku: 

Min 4 m 
ANO  

18.  Stěrač zadního okna s 
ostřikovačem a cyklovačem: 

 
ANO  

19.  Převodovka: 1-stup. automat. ANO  

20.  Typ akumulátoru: Lithium-iontová baterie, Lithium – polymerová baterie   

21.  Maximální rychlost: ≥ 130 km/h ANO  

22.  Denní svícení: automatické ANO  

23.  Elektronický stabilizační program (ESP) ANO  

24.  Airbag řidiče a spolujezdce včetně kolenního airbagu a vypínání airbagu spolujezdce: ANO  

25.  Asistenční systém ABS, MSR, ASR, EDS (nebo obdobné systémy) brzdový asistent, hlídání mrtvého úhlu: ANO  

26.  Vyhřívané, elektricky nastavitelná vnější zpětná zrcátka v barvě vozu: ANO 
 

27.  Min. 18“ kola z lehké slitiny a pneumatiky R18 s min. rychlostním indexem odpovídající max. konstrukční 
rychlosti vozidla, rok výroby shodný s rokem dodání max. o rok starším: 

ANO  

28.  Sada zimních pneumatik včetně disků kol z lehké slitiny min. R18 s min. rychlostním indexem odpovídající 
max. konstrukční rychlosti vozidla, rok výroby shodný s rokem dodání max. o rok starším: 

ANO  

29.  Emisní standart dle v době předání platné legislativy: ANO  

30.  Parkovací brzda elektromechanická s asistentem rozjezdu do kopce: ANO  

31.  Přední a zadní parkovací asistent: ANO  

32.  Dešťový senzor a automatická aktivace stěračů: ANO  

33.  Elektrické stahování předních a zadních oken: ANO  

34.  Automatická min. dvouzónová klimatizace: ANO  

35.  Alarm: ANO  

36.  Palubní počítač ANO  



Příloha H zadávací dokumentace pro část 1 veřejné zakázky - osobní silniční vozidla (celkem 55 ks) kategorie M1 s elektrickým pohonem minimálně 
vyšší střední třídy (E) bez obsluhy (Minimální technické požadavky) 

 

3 

 

37.  Bezklíčové centrální odemykání a zamykání dveří:  ANO  

38.  Nekuřácké provedení: ANO  

39.  Originální rádio s digitálním příjmem, min. 4 reproduktory, příprava pro mobilní telefon s rozhraním 
Bluetooth integrované v palubní desce: 

ANO  

40.  Navigace s barevným displayem min. 6“ a mapovými podklady min. ČR: ANO  

41.  Minimálně dvě USB nebo USB-C rozhraní: ANO  

42.  Elektricky nastavitelná přední sedadla včetně bederní opěrky: ANO  

43.  Reflexní vesty na počet míst k sezení: ANO  

44.  Česká jazyková verze palubních systémů: ANO  

45.  Manuál v českém jazyce: ANO  

46.  Hasicí přístroj 1 kg; ANO  

47.  Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva dopravy, o schvalování technické způsobilosti 
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, příloha č. 12, čl. 32, odst. B) 
1., ve znění pozdějších předpisů; 

ANO  

48.  Vozidlo musí být doplněno všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce: ANO  

49.  Povinná výbava dle platné legislativy ANO  

50.  Vyhřívané zadní sklo: ANO  

51.  Interiér provedení vozidla - celé v kůži: ANO  

52.  Náhon na všechna kola: ANO  

53.  Stav pneumatik (vozidlo bude dodáno na letních pneumatikách) – minimální výška vzorku 5 mm ANO  

54.  Asistent hlídání mrtvého úhlu ANO  

55.  Aktivní systém hlídání jízdního pruhu ANO  

56.  Aktivní systém prevence čelního nárazu ANO  

 

 

 



Příloha I zadávací dokumentace – Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislosti 
nabídky a o neexistenci propojení mezi dodavateli 

Vzor čestného prohlášení o samostatnosti a nezávislosti nabídky a o neexistenci 
propojení mezi dodavateli 

 

 
Prohlašuji, že předložená nabídka byla sestavena zcela samostatně, nezávisle, přičemž neexistuje 
žádné propojení (této) předložené nabídky s jinou samostatně podávanou nabídkou dalšího (jiného) 
dodavatele/účastníka tohoto zadávacího řízení a neexistuje současně žádný vztah ovládání nebo 
propojenosti mezi dodavatelem/účastníkem, podávajícím tuto nabídkou a dalším 
dodavatelem/účastníkem samostatně podávajícím jinou, další nabídku v tomto zadávacím řízení.  
 
 

V(e) …………………….. dne …………….. 

 

 

Podpis statutárního orgánu dodavatele nebo jiné osoby oprávněné jednat za dodavatele 

Titul, jméno, příjmení  

Podpis:  

 
 

 

                                                           
1 např. dle aktuálních informací v obchodním rejstříku - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

Název veřejné zakázky: 

 

Zajištění vozového parku pro předsednictví ČR v 
Radě EU v roce 2022 prostřednictvím sponzoringu 

Obchodní firma nebo název dodavatele 
právnické osoby1: 

 

Jméno, příjmení a případně i obchodní 
firma dodavatele fyzické osoby: 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik

	Příloha A Vzor Krycího listu nabídky_editovatelná verze
	Příloha B Vzor realizační smlouvy o spolupráci a do_revPRE
	Příloha C Vzor čestného prohlášení o splnění části kv
	Příloha D Vzor seznam významn. služeb_editovatelná verze
	Příloha E Vzor čestného prohlášení dodavatele enviroment
	Příloha F Vzor seznamu poddodavatelů+ ČP_editovatelná verze
	Příloha G Vzor ekonomické kvalifikace edit
	Příloha H Minimální tech.požadavky
	Příloha I Vzor čestného prohlášení o samostatn

		2021-08-06T15:52:43+0200
	Alice Krutilová, M.A.




